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UDSKRIFT 

AF 

0STRE LANDSRETS DOMBOG 

DOM 

Afsagt den 25. februar 2011 af0stre Landsrets 2. afdeling 

(landsdommerne Hedegaard Madsen, Lone Dahl Frandsen og Asger Bagge-J0l'gensen 

(kst.) med domsmrend). 

2. afd. a.s. nr. 8-2159-10: 

Anklagemyndigheden 

mod 

1) 'I 

(cpr.nr .. J 
(advokat Kim Bagge, besk.) 

2) 1.2. 

(cpr.nr. ) 

(advokat Peter B. Hj0rne, besk.) 

Pastande 

Helsing0r Rets dom af I. juli 2010 (1-45/2010) er anket aftiltalte OIl med 

pastand om frifindelse i det ikke erkendte omfang og i ovrigt formildelse samt af tiltaIte 

"12. med pastand om formildelse. 

Tiltalte II har frafaIdet anken vedr0rende skyldssp0rgsmalet i forhold 6. 

Anklagemyndigheden har for sa vidt angar tiltalte i'l pastaet skrerpelse og for 

sa vidt angar tiltalte 1 L endelig pastaet stadfrestelse dog saledes, at der ikke 

fastsrettes nogen frellesstraf. 



-2-

har for landsretten forlwjet den for byretten nedlagte pastand om godtg.0-

relse for svie og smerte pa 58.270 kr. til maksimumbel0bet pa 65.500 kr. 

Tiltalte TI har an~rkendt erstatningspligten og erstatningens st0ITelse. 

De tiltalte har ikke fremsat indvendinger imod dommens bestemmelser om udvisning samt 

konfiskation. 

Forklaringer 

Der er i landsretten afgivet supplerende forklaring af de tiltalte og vidnerne 

vI-, , V:3J og 'if 1-1 der aile har for-

klaret i det vresentlige som i byretten. 

Endvidere har V5 XI 

og V9 afgivet forklaring. 

De i byretten af vidnerne VI og F afgivne forklaringer er 

dokumenteret i medf0r af retsplejelovens § 923, 

Tiltalte 1'1. -'-"''------ har supplerende forklaret blandt andet, at han ikke pa sarnme tids-

punkt transporterede madrasser og kokain ind i huset pa . Det var en af 

1\ ':, ansatte, som transporterede kreatinen til Danmark. Tiltalte havde anskaffet amfeta­

minen omkring den 26,-27, april 2009. For sa vidt angar posen i fotomappen pa side 51 var 

der ikke kokain i den pakke, der indeholdt en beskytter til et maleinstrument, der h0rte til 

den store pressemaskine. Han troede fejlagtigt, at der havde vreret kokain i pakken. Han 

gay f0rst bryllupsinvitationen tilTI . da de var kommet til Danmark. Han foretog omlad­

ning afmadrasserne den dag, hvor han og II samlede pressemaskinen, I den brune taske 

opbevarede han sit t0j. Det er tiltalte, der har baret kokainen ind i huset pa 

, Der kom en kurer med kokain til ham omkring kL 23.30-00.30 natten mellem den 

8. og 9. maj 2009, Det var ikke TI , som leverede kokainen. Han 0nsker ikke at oplyse, 

hvem der leverede amfetarninen. Pa det tidspunkt, hvor kokainen blev leveret, var II 

k0rt fra ejendommen. De havde forinden samlet pressemaskinen. I januar 2009 havde han 

ikke noget med narkotikahandel at gille. Han har udf0rt byggearbejder for VI 

og han har lejlighedsvis benyttet sig af Vl'5 telefon i forbindeIse med 
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udf0relse afbyggearbejder. Det havde ikke no get med narko at g0re. Han ville lade det 

vrere op til k0ber, hvordan den pagreldende ville have amfetaminen. Hvis k0ber 0nskede 

arnfetaminen tlOfret, havde han vreret oodt til at t0rre det, men det ville have vreret en dlirlig 

forretning, medmindre man blandede det op. Han har alene betalt for vad amfetamin. Han 

fik oplyst, at der ville vrere ca. 60 % tilbage, hvis han t0rrede amfetaminen. Han kunne 

ogsa have solgt amfetaminen i vad tilstand. Han tvivler pa, at amfetaminen ville kunne 

srelges, hvis det blev blandet op med den samlede mrengde kreatin. Det var ikke ham, der 

skulle sta for distributionen af narkotika, og han vii ikke betegne sig som "hovedmand". 

Amfetaminen blev leveret til hvor han straks placerede det oppe pa 

loftet. Der blev ikke leveret andre ting pa det tidspunkt. Forinden havde han raet mrema­

skine samt kreatinen leveret. Kokainen havde han bestilt han i Holland. Det var en anden, 

som transporterede kokainen til Danmark. Det var ikke 11 men en hollrender og trans­

porten skete i bi!. Kokainen var emballeret i firkantede pakker med gaffatape omkring. 

Kureren blev hos ham i et stykke tid, men han vii ikke oplyse, hvem det var. Han og kure­

ren m0dtes med V'1 pa et tidspunkt. 1 I skulle en tur til K0benhavn, og han regnede 

med, at II herefter ville tage hjem til 

ikke, at T \ ville vende tilbage til 

for at sove. Han forventede derfor 

. Det var tiltalte, der besigtigede og 

udvalgte pressemaskinen, men maskinen blev k0bt gennem T I 't> firma for at opna rabat. 

Der var ikke plads til pressemaskinen i tiltaltes bi!. Det blev derfor aftalt, at T I eller en 

afhans ansatte pa et tidspunkt skulle tage maskinen med til Danmark. Han har anvendt 

st0Vmaske i forbindelse med opblanding af kokain. Det t0j, som han havde haft pa, lagde 

han i skabet, og de fundne bla bukser tilhlOfer ham. Pengesedlen brugte han til at test af 

blandingen. Det var umiddelbart planen, at ejendornmen pa skulle an-

vendes i forbindelse med et byggeprojekt. TI skulle have ansvar for de polske arbejdere, 

og det var meningen, at arbejdeme skulle bo i ejendornmen. De havde et konkret nedriv­

ningsprojekt, men det blev udsat sarnme dag, som han kom tilbage til Danmark fra Hoi­

land. Der forela ikke en kontrakt, men der var en mundtIig aftale med nogle personer ved 

navn x~ og X~ samt selskabet ApS. Han har tidligere haft et firma, hvor der 

var ansat polske arbejdere. Pa lrengere sigt skulle han og regtefrellen £lytte ind i huset. Di­

spenseren, der la i II:" toilettaske, tilhlOfer tiltalte. Han havde vist TJ dispenseren i 

Holland og nrermest som en joke sagt: "Se her, hvor sjovt, man kan have det i Amster­

dam". De ovemattede pa sarnme hotelvrerelse. Der var ogsa en dame, der var sarnmen med 

dem. Hun var sarnmen med T/ . Han har tidligere set hende ved en anden lejIighed i 

Danmark, og han sa hende ogsa, da han ogil spiste brunch i Holland. 
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.... T ... i1""tal""t""e __ '-.:.J .:.' ____ har supplerende forklaret blandt andet, at han ikke har !robt krea-

tin. I december 2008 kontaktede 12 hans firma og oplyste, at han va; interesseret i 

at !robe billig kreatin i Polen. Det var en aftiltaltes medarbejdere, der tog sig af det. Han 

har aldrig selv set kreatinen. Han fik bilagene vedmrende kreatin fra sin medarbejder, 118 

. som han skulle videregive tilT2 . Det er kun et af bilagene, der er en 

kvittering for !rob, mens det andet bilag alene er en bekrreftelse for udlevering fra lager. Sa 

vidt han kan huske, var der alene tale om i alt 84 b0tter med kreatin. Han naede ikke at 

give bilagene til /2 Han havde ikke aftalt det med T J.. , men det var tiltaltes 

medarbejder, som oplyste, at der var tale om dokumenter tilil vedmrende kreatin. 

Han vidste ikke, hvad } 2 skulle bruge kreatin til, men han var bekendt med, at 

11- nogle ar tilbage havde drevet et stort fitnesscenter. Pa det tidspunkt importerede 

T 1. store mrengder af kosttilskud fra Polen. Tiltalte har et firma i Polen, som blandt 

andet beskreftiger sig med byggeri. De har ogsa en stor restaurant samt en fabrik, der pro-

ducerer . Den del af firmaet, der beskreftiger sig med byggeri, vedrlilrer 

alene !rob og salg af ejendomme samt istandsrettelse. Der er gennemsnitligt ansat omkring 

30 Mndvrerkere, men det afhrenger af sresonen. Derudover er der bogholderi og admini­

stration. I 2008 var firmaet ikke pavirket af den 0konomiske krise. Det var tvrertimod en 

fordel for firmaet pa grund af de billige ejendomspriser. Opg0reisen i tillregsekstrakt I, 

side 69-70, er udarbejdet af en statsautoriseret revisor, og opglilrelsen viser indtregter, om­

kostninger og indkomst i polske zloty, herunder indkomst efter beskatning. Han ejer en del 

ejendomme og har ikke finansielle problemer eller greld. Han har overtaget firmaet fra sin 

afd0de far og har en rrekke udlejningsejendomme. Han og hans S0n ejer tillige firmaet 

, der har et af de st0rste team i Polen. Han er ogsa selv Iige-

som han og hans S0n har vreret polske mestre flere gange. Han vii betegne sig som kendt 

person i Polen. Han har m0dt TJ.. for 10 ar siden. Det var tilfreldigt gennem familien 

i Polen. I mange ar havde han ikke kontakt til '1 J.. og vidste ikke, hvad han foretog 

sig. 12 kontaktede ham og firmaet i 2007 i forbindelse med byggeboomet. Der var 

kun tale om en forretningskontakt.T.J.. vidste, at han var'ingenililr, og 1.2 bad 

om bistand vedrlilrende polske arbejdere. Han hjalp herefter I.L med at finde medar-

bejdere. Det var meningen, at ejendommen pa skulle bruges til ind-

kvartering afpolske medarbejdere. Der skulle bo op til 12 medarbejdere i huset. Huset blev 

alene lejet med henblik pa indkvartering af medarbejdere. Det var meningen, at indkvarte­

ringen skulle begynde fra byggesresonens start i 2009, hvilket pa grund af snevejret var 

omkring maj maned. har gennem mange ar arbejdet for ham i Polen, og 

x, skulle have boet i huset. Det var aftalt, at medarbejdeme skulle komme fra 
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Polen til Danmark den 8. maj 2009. T.2... skulle sta for m0belindretningen, men det 

havde han ikke naet. Den fYsiske overdragelse afhuset skete f0rst den 15. april 2009, idet 

der var opstaet forsinkelse pa grund af flere forhold, herunder skader efter indbrud og in­

stallering af alarm. Huset blev lejet affirmaet, og det var ogsa firmaet, der betalte leje. 

Hans !egtef!elle deltog, da de var i Danmark og underskrive lejekontrakten. De besigtigede 

huset, men fik ikke forevist loftet. Han var ikke klar over, at der var et loft. Det fik han 

ikke oplyst, Iigesom der heller ikke var nogen synlig indgang eller trappe tilloftet. Huset 

blev fYsisk overdraget til T:l... pa et tidspunkt, hvor tiltalte ikke var til stede. Det var 

kun Tl , der havde 110gle til huset. Da han k0rte ud for at laste pressemaskinen, fik 

han udleveret en 110gle af /l . Herudover fik han en 110gle, sa han kunne sove i ejen-

dommen den 9. maj 2009. Endvidere har de to medarbejdere, .;<'1 og ~ 5 

kortvarigt v!eret i huset den 8. maj 2009. Formalet med tiltaltes rejse til Danmark den 8. 

maj 2009 var at kontrollere, at a1t vedrmende byggeplaneme var i orden, Iigesom han den 

11. maj 2009 skulle m0des med nogle folk, der stod for byggearbejdet. Han k0rte via 

Tyskland og Holland. Han skulle k0be nogle specielle d!ek i Tyskland, men det Iykkedes 

ikke, da s!elger havde br!ekket sit ben. Det fik han fmst at vide, da han befandt sig t!et pa. 

Han fortsatte derefter direkte til i Holland. Han medtes med T.2. onsdag 

den 6. maj 2009 pa Hotel . Derefter k0rte han til , hvor han var fra mid-

dagstid den 6. maj og frem til om aftenen den 7. maj 2009. Det var aftalt, at 1.2 

skulle komme ud pi! til ham, nar T 2- var f!erdig med at feste, men de var 

begge tr!ette, hvorfor de fandt et hotel, hvor de ovemattede pa samme vrerelse. Der var en 

person med ham undervejs. Det var en af hans medarbejderes kone, 'l{9 

, som var taget af sted sammen med ham fra Polen, da hun ville bes0ge sin mand, 

som arbejdede i Danmark. Hun hilste kort paT 2.. , hvorefter hun tog pa bytur. Hun 

var sammen med tiltalte under hele turen, bortset fra det tidspunkt, hvor han spiste brunch 

med i l . Hun ovemattede ogsa pa samme vrerelse som dem. De havde fundet et luk-

sushotel, hvor der var en dobbelt- og enkeltrnandsseng. T J.. havde vist tiltalte to di-

spensere. Det er dog fmst efterf0lgende, at han er blevet klar over, at der var tale om di-

spensere. 12.. sagde for sjov, at man kunne k0be dem i hver eneste kiosk i 

Han havde ikke set sadan nogle f0r. 12... sagde, at han kunne fa en som en sou-

venir. Han tror, at J:L ma have givet ham handsken i toilettasken, men han har ikke 

bem!erket de!. Handsken var foldet sammen og lignede noget srebe eller lignende fra ho-

tellet. Han havde mange ting i sin toilettaske. ,2 oplyste, at formaJet med turen til 

Holland var at holde polterabend for en kammerat. Han har ikke tidligere oplyst, at kvin­

den var med pa turen, da han ikke troede, at han skulle forklare noget om sel Ye turen, da 
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han ikke var tiltalt herfor. Derudover havde han ikke nrevnt for sin kone, at 1(9 

skulle med pa turen, men han har efterf01gende besluttet at oplyse hende 

herom. V 9 blev sat af pa Hovedbanegarden, hvor hendes mand 

ventede pa hende. Han klilrte fmst til . hvorefter han tog ud pa 

den 8. maj 2009. Han vidste godt, at T l ikke havde naet at fiI m0bler i hu-

set. Han begyndte at brere delene til pressemaskinen ind i huset. /2 ankom ogsa til 

ejendommen. Han sa, at - Tl havde en papirpose under armen. Dette lignede en pose 

fra tanken, og han tror, at der var 01 i posen.. Tl. kom ogsa med to madrasser. Her­

udover havde Tl en Iille sort lredertaske til dokumenter, som han aItid har pa sig. 

Herefter samlede de pressemaskinen. Tiltalte brugte handsker for ikke at fa olie pa fing­

rene. Endvidere var der nogle store skruer, hvor han skulle bruge en handske. Han forlod 

senere huset, da han skulle m0des med XI og X5 pa en . tankstation i 

nrerheden. Han klilrte i bil hen til tankstationen. . x. { kom kmende i en bla 

Honda. Tiltalte lod sin bil sta ved tankstationen, da han havde drukket 01. De klilrte herefter 

X I ' :;, bil tilbage til huset, da XI geme ville se huset. T 2.. var i 

huset og oplyste, at hans kanunerat havde filet en datter, og at han skulle til en eller anden 

fest pa grund af det. Tiltalte tog af sted til , hvorefter han senere tog tilbage til 

'. Den 9. maj 2009 oplyste 1.2. ,at han mente, at han blev overvaget. 

Tiltalte spurgte ham om, hvad det handlede om, men T:L vidste det ikke. Han havde 

kendskab til, at T J... for mange ar siden havde vreret i konflikt med lovgivningen, 

men der var tale om "smating". Han vidste ikke, at T 2 var blevet id0mt 7 ars freng-

sel. Han blev forskrrekket over overvagningen og ville ikke indblandes i noget. Han tog 

derfor ud pa om aftenen for at sove. Han bemrerkede, at der i klilkkenet 

stod forskellige skale, som la pa en plastikdug. Der var tale om almindelige klilkkenredska-

ber. Det sa ud til, atiL havde ryddet lidt op, eller at nogen havde lavet pizza. Han 

kom derud mellem kl. 23.00 og 24.00. Han lavede en kop te og lagde nogle indklilbte yarer 

i klilleskabet, hvorefter han gik i seng omkring midnat. Da han blev anholdt, testede politiet 

ham ikke for pavirkning af narkotika, men han er efterf01gende blevet testet i arresten. Han 

har aldrig taget nogen stoffer. Sagen er en katastrofe for ham. Han blev vred og skuffet 

over 12 men han er en meget troende katolik og religionen tilsiger, at man skal 

til give, men han og 12 kommer aldrig til at blive forretningspartnere eller venner 

igen. 

Han har vreret pa Hotel i slutningen af 2008. Det var tilfreldigt, at han og hans 

s0n opholdt sig der, da deres bil var gaet i stykker. Der kom en chauff0r fra Polen og hjalp 
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dem med at transportere bilen tilbage til Polen. De regnskaber, der er udarbejdet pa hotel­

lets papir, var kalkulationer, som han forklarede over for sin S0n. Bel0bene· angar bereg­

ninger for IO medarbejdere i 200 timer pro maned i en periode pa 11 maneder. Han brugte 

lommeregner til udregningen, hvorfor der kun er anf0rt en sum. Der var tale om overslag 

vedf0rende arbejde i Danmark. De pagreldende overslag blev lavet sanunen med hans soo, 

som er aktiv i firmaet. For sa vidt angar opg0relsen i fotomappen pa side 148 er der tale 

om udgifter til hotel og benzin, der stanuner fra en rejse til Berlin. Det har ikke noget med 

turen til Danmark at g0re. Efter de polske skatteregler skal man oplyse sine rejseudgifter. 

Det var tilfreldigt, at papirerne la i hans toilettaske. Nar han er ude at rejse, har han altid 

toilettasken tret pa sig. Tasken er stor og har en rrekke lommer med lynlas. Han har nok 

bare lagt papiret i toilettasken og efterf0lgende glemt det. Det vrerkt0j, som de skulle bruge 

i forbindelse med byggeprojektet, befandt sig i et skur ved T2 ':, hus. 

Med hensyn til forhold 6 ville han fors0ge at l0be, da muligheden opstod. Der var kun en 

enkeIt d0f og ikke andre sikkerhedsforanstaltninger. Det var ikke meningen at g0fe kvin­

den fortrred, men pa grund af sin desperation lagde han en klud med et sovemiddel foran 

hendes mund. Han har det ikke srerlig godt med den episode, og han har skrevet et brev til 

kvinden, hvori han siger undskyld, men poIitiet har ikke videregivet brevet. 

Forevist overvagningsbiIleder fra den 2. april 2009 i Havn har tiltalte bekrreftet, at 

det godt kan passe, at det var ham, der var i bilen den dag. Han kom til Havn sam-

men med sin kone, som ogsa var i bilen. Hans ophold i Havn varede 30 minutter. 

Han mootes med ,1.. da han skulle aflevere nogle dokumenter samt en 110gle vedf0-

rende en bil af mrerket Mercedes, som hans S0n er ejer af. T.:L havde kontakt til en 

advokat fra Kobenhavn, og 12 fik udleveret dokumenterne med henblik pa at fa 

udleveret bilen fra Danmark. Forinden havde tiltalte vreret pa forretningsrejse i Berlin og 

Hamborg. Han havde bedt 11. om, at de m0dtes pa "halvvejen". 

Vidnet VLI_ har supplerende forklaret blandt andet, at han m0dtes med 1.2. 

i Holland, da han skulle holde polterabend. Han holdt blot poiterabend, og han fore­

tog sig ikke noget kriminelt i Holland. Under sin egen straffesag er han h0j st sandsynligt 

ikke blevet stillet sp0fgsmaJ om, hvad han lavede i Holland. Han kenderi L . De 

personer, der var inviteret med til brylluppet var "prene og ordentlige mennesker", og 

'II- kendte ikke sa mange af demo Han syntes derfor, at det var en god ide, at 12-

kunne invitere sin ven"]1 med. Han vidste ikke, hvordan man stavede 11':-, fomavn. 
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Han ved ikke, hvor T' bor, bortset fra at han er polak. Han san i Holland sammen 

med"l2 pa en cafe. TI var sammen med 'll. , da han kom. De talte om at 

feste, men II ville ikke deltage, da han havde ondt i foden. Da han og 71.. gik 

derfra, sa han 1/ ga hen til en dame . 

.!.V...,id",n",e"'"t "_ --,-V;.}.5 __ ~_ har forklaret blandt andet, at hun er gift med T I ,De har en fa-

milievirksomhed, som de har haft i 24 ar. I den seneste tid har hun staet for kontakten til 

medarbejdeme. Deres medarbejdere bliver udsendt pa 3 maneders ophold til udlandet, hvor 

hun blandt andet star for udsendelsen. F0r anholdelsen havde hun arrangeret udsendelse og 

rejse for to medarbejdere til Danmark. De to medarbejdere tog af sted fra hjembyen den 7. 

maj 2009 og skulle ffi0des med hendes mand i Danmark den 8. maj 2009. Det var br0drene 

A I og , 1(5 Firmaet havde lejet et hus pa , hvor medar­

bejdeme skulle boo De havde en lejekontrakt, der var indgaet i marts, men overtagelsen 

skete lidt senere. Huset var nresten frerdigffi0bleret. K0kkenet var fuldstrendig ffi0bleret og 

indeholdt porcelren my. Der var ogsa mange skabe, bade indbyggede og almindelige skabe. 

Der manglede kun sovepladser. Sa vidt hun kan huske, havde 11.. oplyst, at han 

havde nogle m0bler, som han ikke skulle bruge, som de kunne anvende i huset. I fmste 

omgang var det alene de to medarbejdere, der skulle bo i huset, men det var meningen, at 

der skulle antages flere polske arbejdere. Hun kender kun 'T:L me get overfladisk. Det 

er hendes mand, som kenderT.2 . I 2007 kontaktede T 2.. hendes mand. Det 

overordnede formAl med turen til Danmark var, at hendes mand skulle tage imod de to 

medarbejdere fra Polen samt ffi0des med kunder for at lave nye aftaler. De havde besluttet 

at overtage ,1' c> aktivitet i firmaet navn. Hun vidste godt, at hendes mand 

undervejs ville kme over Tyskland og Holland. Hun havde ogsa kendskab til, hvad han 

skulle i disse lande. Bade hendes soo og mand er ivrige sportsmrend inden for 

Hendes mand skulle k0be nogle specielle drek i Tyskland. I Holland var der to formal, idet 

hendes mand dels skulle se pa en Chrysler Voyager, som han var interesseret i at kfYbe, og 

dels skulle bes0ge 

Vidnet har forklaret blandt andet, at!1 er hans far. Han hedder 

prrecis det samme som sin far, og det staves ogsa pa samme made. De har en familievirk­

somhed, som han ogsa tager del i. Lige nu har han mange opgaver, da han ogsa har overta­

get sin fars forpligtelser. F orinden anholdelsen stod han isrer for restauranten og deres 

events-organisation. Han stod ogsa for de fleste forpligtelser i forbindelse med 

" ligesom han generelt bistod med ejendomme. Han var i december 2008 med sin 
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far pa en forretningsrejse til Danmark. Hans far skulle have m0der vedmrende byggearbej­

der, og han var sammen med sin far, da han ogsa havde planer om byggeforretninger. Da 

de befandt sig omkring . gik deres bi! imidlertid i stykker Jige efter, at de havde 

tanket benzin. Det var kileremmen, der var gaet i stykker, og de kunne ikke kme videre. De 

ringede efter autohjrelp i Polen. De tjekkede ind pa et hotel, som la Jige ved tankstationen. 

Det var Hotel. Det tog en nat og det meste af en dag, fm autohjrelpen kom 

frem. I den periode talte han og hans far om forretning i Danmark. Hans far skrev ogsa 

nogle Mndskrevne notater for at iIIustrere det for ham. 

Forevist sedler i fotomappen side 147, 149, 150 og 152 bekrreftede vidnet, at det var de 

sedler, som hans far skrev pa hotellet. Sedlen pa side 153 er muligvis en seddel, som hans 

far har skrevet til en chauffm. Sedleme angar udregninger over, hvor meget man kunne 

tjene pa udstationering af medarbejdere fra Polen i Danmark. Den angivne pil, der peger 

nedad, er hans fars made at tegne omkostninger pa. Beregningeme angar firmaets indtje­

ning. Der kom en chauffm fra Polen dagen efter. Chauffmen skulle overholde sin hvi!etid 

og blev sammen med dem pa hotellet for at holde pause. B1andt sine egne dokumenter har 

han fundet en seddel, som han skrev i forbindelse med opholdet pa det pagreldende hotel. 

Han kan huske regnskabeme, da de gjorde indtryk pa ham. Det var helt banale regninger 

og han ved prrecist, hvad de betyder. Nar man rejser, har man faste rejsetasker eller t0j, og 

hans far har maske glemt at fjeme papireme fra sin taske. 

Han har aldrig vreret i huset pa . Han har h0rt, at huset skulle bruges til 

udstationering af 10-12 medarbejdere samt en kok. De 0nskede, at en person skulle sta for 

huset, Iigesom maden skulle leveres fra Polen, sa udgifteme kunne reduceres. Han skulle 

have ansvaret for den kok, som skulle vrere i huset, da han havde kendskab til denne bran­

che gennem restaurationsvirksomheden. 

F orevist kontoudtog i fotomappen side 196 og 198 har vidnet forklaret, at det er en udskrift 

afhans personlige bankkonto. Det er ham, der personligt har hrevet ca. 7.000 euro. Det er 

hans personlige konto, og det er kun ham, der har adgang til kontoen. Forevist foto af 

penge i ekstrakt side 103 har vidnet forklaret, at der er tale om hrevede penge fra hans 

bank, da han kan genkende banderol en fra banken. Det er penge, som han overgav til sin 

far, da han skulle kobe Yokohama drek til teamet. Han gay sin far pengene i sidste 

0jeblik. Umiddelbart efter hrevning af pengene, lagde han dem i en jakkelomme. Han har 

fremsendt dokumentation til politiet og 0nsker at fa pengene tilbageleveret. 
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-,-V...,id .. n""e,,-t ~-,-X,-,I,--__ har forklaret blandt andet, at han har vreret ansat i TI '", finna si-

den 2008 og fortsat er ansat. Han er ansat i , men er ogsa byggeriuddan­

net. Han var i Danmark i maj 2009, da han og hans bror skulle arbejde i Danmark i 3 ma-

neder. Det var gennem finnaet . Han kom til Danmark den 8. maj om morgenen. 

Han m0dtes med T I i om aftenen den 8. maj pa en tankstation. Derefter 

tog de ud for at kigge pa huset pa ' , hvor han skulle bo under udf0relsen 

af arbejdet i Danmark. Huset var imidlertid ikke klar til, at de kunne bo der. Der manglede 

sovepladser og m0bler. Han sa ikke en stige eller anden adgang op tilloftet. Efter de havde 

vreret i huset, k0rte de i hans bil til - , hvor de var indtil om morgenen ved 05.00-

tiden. Han k0rteTI hen til hans bil, der stod ved tankstationen. Herefter k0rte han selv 

til og efterf01gende til Polen. Det var meningen, at han skulle arbejde i 

Danmark, men det var ikke klar. Han fik ogsa at vide, at hans mor var syg, og han ville 

derfor gerne tilbage til Polen. Det var T I og 12.. ., der sagde, at de ikke var "kIar". 

Det skete, mens de sa pa huset sammen. Det var II der sagde, at han godt kunne tage 

tilbage til Polen. Han fik betalt sine rejseudgifter af TI . Han har afgivet den skriftlige er­

klrering i ekstrakt 2, side 157 og 160. Han kan huske, at T I var i Danmark i marts 2009. 

Han kan ikke huske detaljerne, men det var fonnentlig forretninger. Han har telefon, og det 

havde han ogsa i maj 2009. Det var f0rst om aftenen den 8. maj 2009, at han fik at vide, at 

han godt kunne tage tilbage til Polen igen. 

Vidnet V8 har forklaret blandt andet, at han har arbejdet i finnaet 

2008 og 2009. Ansrettelsesforholdet opoorte midt i 2009. Han har indk0bt noget kreatin i 

forbindelse med, at T2.. bad ham om det. Han kendte TL gennem , og 

de havde ogsa repareret hans bil nogle gange. .J 2.. ringede til virksomheden, hvor 

han taIte med ham. T 1- havde bedt ham om at k0be 12 kg kreatin, og i starten var der 

tale om 10 b0lter med 1,2 kg kreatin. Han skulle k0be det, da kreatin er meget billigere i 

Polen. Han skulle tjekke priser og give J 2.. den bedste pris. Han fandt et lager, hvor 

de havde den bedste pris. Det var meningen, at han kun skulle k0be 10 b0lter, men han 

fandt et restparti, sa han besluttede sig for at k0be lidt mere, da det gay den laveste pris. 

Han k0bte yderligere omkring 40 b0lter eller i alt 50 b0lter. Kreatinen blev staende pa la-

geret. Han har selv betalt for kreatinen. Han vidste ikke, omlL ville acceptere k0b 

afmere end 10 b0lter. Det var finnaet penge, som han brugte til k0b af kreatin. 

Han betalte omkring 65 zloty pro b0lte. Der var en chauff0r, der tog kreatinen med til 

Danmark. Han har alene kendskab, at chauff0ren skulle hente m0bler hos , og at chauf-



- I I -

f0ren skulle ffi0des med'2... . Han ved ikke, hvad der er sket med bmterne, da han 

ikke selv har vreret til stede. Han har ogsa k0bt de 84 bmter. De skulle ogsa leveres til 

I)... . Det var bare en ijeneste fra hans side. Han k0bte f0rst 50 bmter, som han ikke 

afhentede. Derefter k0bte han resten, sa der tiIsammen var i alt 84 bmter. Han betalte kon­

tant rned firmaets penge og fik en betalingsbekrreftelse, men har ikke faet en faktura. Han 

har ogsa vreret med til at indk0be en pressemaskine til 11- . De tog ud til en butik, 

hvor ,11. k0bte pressemaskinen. De fik pressemaskinen udleveret med det samme, 

og de transporterede maskinen, men han kan ikke huske hvordan. T1- k0rte i en 

Audi, og pressemaskinen blev ikke lagt over il.2 ',~ bil, da der ikke var plads 

til maskinen. 1\ deltog, da de k0bte maskinen. De k0bte maskinen gennem firmaet for 

at opna rabat. Han er bekendt med, at T/ rejste til Danmark i maj 2009 med henblik pa 

indk0b af dele til bilen. Han har ogsa kendskab til, at TI i 2009 ville pabegynde et 

byggefirma i Danmark. 

Vidnet '!l. _ har forklaret blandt andet, at han ejer et transportfirma i Polen. 

II har kontaktet ham flere gange vedmrende transportydelser, Han arbejder ikke i 

J 16 firma, men har sit eget firma. Han har den 16. december 2008 vreret i Danmark for at 

hente en bi!. Det var f0rste gang, at han var i Danmark. T/ havde ringet og oplyst, at 

bilen var gaet i stykker og bedt ham om hjrelp. Han kom til en tankstation ca. 96-97 km f0r 

K0benhavn ved. Han havde k0rt i 18 timer, og efter de havde lastet bilen, hvi­

lede han pa hoteIIet i 6-8 timer. Pa det tidspunkt var'T/ . pa hotellet sammen med sin S0n. 

Han blev inviteret ind pa deres hotelvrerelse. II sagde, at han efter jul havde brug for 

t01nrere fra Polen. De talte om priser og omkostninger. Der var tale om et godt tilbud fra 

'"71'5 'side, og der blev skrevet noget ned. De talte ogsa om import af trrehuse fra Polen. 

Forevist sedler med opg0relser fra fotomappen side 147·152 har vidnet forklaret, at II 

tog en notatblok fra hotellet, som han skrev pa. Han havde faet 800 euro i forudbetaling 

eller depositum fra TI Han genkender sedleme pa grund af logoet fra hoteIIet. Der er 

aldrig blevet endeIigt afregnet, Iigesom der ikke er blevet udarbejdet en faktura pa grund af 

11'::; anholdelse. Vidnet har forevist en seddel fra den 16. december 2008, som han har 

beholdt, da de ikke har faet afregnet. Der var flere sedler, dels fra hoteIIet og dels fra I I ::, 

toilettaske og tegnebog. Han har selv flere af den slags sedler med beregninger vedmrende 

udgifter til medarbejdere. Han har ikke haft kontakt med Ti efter anholdelsen. 
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Vidnet VCJ har forklaret blandt andet, at Tier en god bekendt, 

og at T I har skaffet hendes mand arbejde inden for byggebranchen i Danmark. Hun var 

med II pa en tur til Danmark i begyndelsen afmaj 2009. Hun tog f0rst toget og deltog 

herefter i turen til Danmark. Hun var sammen med II hele tiden. Hun har hilst pa 

Tl. pa en cafe i Holland, hvorefter hun tog pa bytur. Hun kendte 11.. , da hendes 

mand har arbejdet i 11':, . firma i Danmark. De tog til ,hvorefter 1.2.. 

senere kom derhen. Den dag, hvor 11- kom, overnattede de aile tre i samme vrerelse 

pa et hotel. I :L ' fortalte om festen i , og de fortalte om . Da de 

skulle til at pakke, kan hun huske en situation vedrruende to sma "plastikb0tter", som 

12- viste til.TI .T1. . bad 11 0m at tage en afplastikgenstandene. 1.2. 

sp0gte og sagde, at man kunne k0be dem i hver eneste kiosk.il grinte og tog plastik­

genstanden i hilnden. De talte ikke om narko. 

Forevist fotomappen side 144 har vidnet forklaret, at hun tror, at plastikgenstanden sa sa­

dan ud. Forevist foto af handske, har vidnet forklaret, at hun ikke har set en sMan handske. 

Der var en situation med en lille "hvid knudeting", men det Jignede en toiletsrebe, og den 

var hvid. 

Under turen i Holland var der to mrend sammen med -. J.. pa cafeen, men derudover 

har hun ikke set andre personer. TI skulle pabegynde en ny aktivitet med byggeri i 

Danmark, hvilket de havde talt om pa hotellet. Hendes mand var allerede i Danmark. Han 

har tidligere arbejdet for TJ.. , men firmaet lukkede, og hendes mand havde lejet en 

lej lighed i Danmark, og de ville selv ga i gang med at ud0Ve underentreprell0rvirksomhed. 

De k0rte i en Chrysler Voyager, mens T.1 k0rte i en . Audi. Da de tog af 

sted fra hotellet i Holland, krute de hen til, , hvor de dels fik morgenmad, dels k0bte to 

madrasser til medarbejderne. Da pakkede madrasserne ind i T.1 bi!. Hun sa, at der 

udelukkende var en brunlig rejsetaske med lange hftndtag i bilens bagagerum. Hendes 

mand boede i . Hun havde ikke en telefon pa sig pa det tidspunkt, og hendes mand 

havde ikke et dansk telefonnummer. Hun blev sat af pa banegarden i 

Vidnet, V2 har supplerende forklaret blandt andet, at de 

frust fandt sniffedispenseren pa loftet et par uger efter anholdelsen. Da de foretog observa­

tion pa . "blev il omtalt som "ukendt mand", da de ikke kendte ham pa 

det tidspunkt. Overvagningsudstyret og optagelserne er forsvundet, da udstyret blev fjer-

net. De havde besigtiget stedet omkring med henblik pa at install ere 
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observation, men de kom ikke sa langt. Det var en kollega, der fandt dispenseren pa lofte!. 

De havde en sidell2lbende sag mod V L/ 

var hans subjektive vurdering, at der i huset pa 

• hvor der var tilsvarende effekter. Det 

var tale om en "narko-

fabrik" ud fra de konstaterede effekter, herunder pressemaskinen, mremaskinen og diverse 

skale m.v. Det var '11.. som de observerede, hvilket de har gjort siden slutningen af 

januar 2009. De havde ikke tidligere haft kendskab til, at der var narkotika i huse!. De 

havde pabegyndt efterforskningen ijanuar 2009 med aflytninger, observationer m.v. De 

havde bemrerket Chrysler Voyageren helt tilbage i februar maned, men dengang vidste de 

ikke noget om T I •. Da de anholdt TI ,foretog de en forespl2lrgsel til Polen. Han mener, 

at der alene var tale om mindre forseelser. Han mener ikke, at der er foretaget forespmgsel 

gennem Interpol. De blev opmrerksom pa huset pa ganske kort tid for-

inden'll'_,> tur til Holland. Det kan godt passe, at det var omkring den 5. maj 2009. 

Der blev ogsa taget fotos afhuset forinden. De bemrerkede blot, at T1.. var i huse!. 

Han kan ikke erindre, hvad T L foretog sig. Han mener ikke, at observatmen var sa 

tret pa huset, og der var ogsa nedrullede gardiner. Den 8. maj 2009 foretog de videoover-

vagning pa . Det var ham, der sad og kiggede pa videooptagelseme pa po-

litigArden. Udstyret var installeret i en tom lejlighed over for huse!. Udstyret fungerede 

glimrende, og han kunne tydeligt se, hvad der foregik. Udstyret blev senere stjAiet. Han sa 

tasker blive baret ud. Der blev foretaget "genransagning" i huset pa den 

28. maj 2009. I forbindelse med anholdelsen havde de filet huset lukket afmed henblik pa 

gennemgang af teknikere. Efterforskeme foretog efterfl2llgende ransagning, hvilket tekni­

kerne ikke foretog. Hvis man har forskellige slags stof, er det muligt at fastsla, om det 

stammer fra samme parti. De to dispensere, som de fandt, indeholdt spor af kokain. De 

lavede ikke en sammenligning i forhold til den fundne kokain i huset. De ransagede og 

undersogte Ti'5 bi!, men fandt ikke spor efter stoffer. 'II havde mj i kufferten, ligesom 

de antog, at det tl2lj, der var i skabet, tilhl2lrte ham. Der blev ikke lavet dna-test af de fundne 

bukser. Skabet var placeret i garderoben i forbindelse med det sovevrerelse, hvor II 

havde sove!. De fandt ikke spor efter stoffer i noget af det t0j, som 'II havde pit. De 

tjekkede ikke, om 'II var pavirket af stoffer, og det var hans vurdering, at TI ,ikke var 

pitvirket. De fandt nogle handsker i en sort affaldspose i gangen. Han mener ikke, at der 

var spor efter stoffer pa handskerne. De foretog ogsa ransagning pa 12' ~ boprel, men 

han deltog ikke heri. Han ved derfor ikke, om der blev fundet vrerkt0j, men det mener han 

ikke, at der blev. De havde efterforskning mod en rrekke forskellige personer. Han har ikke 

kendskab til, at 1 \ skulle have haft kontakt eller forbindelse med nogle af de personer, 

som de i I2Ivrigt efterforskede. Produktionen er formentlig sket et andet sted, og der blev 
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ikke fundet kemikalier eller andre effekter pa 

tion. 

, der var egnet til produk-

Vidnet V3 har supplerende forklaret blandt andet, at observa-

tionen foregik den 8. maj 2009. De optagne fotos blev taget samme dag. De har ikke ob-

serveret TI ga ind i huset pa 

. De har haft tidligere observeretll.. 

. De observerede udelukkende 12-

forud for den 8. maj 2009. Vidnet var 

alene "ren observat0r", og han deltog ikke i selve efterforskningen. Han fik at vide, at de 

kunne afslutte observationen pa 

herfor. 

Landsrettens afgoreJse 

Skyldssp0rgsm!let 

, men han kender ikke til baggrunden 

De tiltalte har afgivet indbyrdes ikke overensstemmende forklaringer om baggrunden for, 

at de i maj 2009 mootes i Holland, ligesom de begge oprindeligt under af!10ringerne ikke 

har forklaret om k0I"slen gennem Holland. Det kan Ia::gges til grund som forklaret afbegge 

de tiltalte, at de i Holland m0dtes med V'-/ 

Efter tiltalte II'~ forklaring for landsretten kan det endvidere Ia::gges til grund, at han og 

tiltalte ,1.. den 2. april 2009 mootes i Fa::rgehavn, hvortil tiltalte TI . var 

kommet i forbindelse med en forretningsrejse til Tyskland. Tiltalte TI har forklaret, at 

m0det, der strakte sig over ca. 30 minutter, angik aflevering af D0gle og papirer vedr0rende 

en bil, som tiltalte T.1. skulle va::re behja::lpelig med at fa udleveret fra Danmark. Der 

er ikke fremlagt dokumentation vedr0rende den paga::ldende bil, ligesom der ikke under 

sagen er fremkommet oplysninger, der kan underst0tte tiltalte T I. ':) . forklaring herom. 

De tiltalte har forklaret om indgaede aftaler om byggeprojekter i Danmark, hvortil det le­

jede hus pa skulle bruges afbyggearbejdere fra Polen Der er ikke for 

landsretten fremlagt dokumentation herfor. Tiltalte "':'J forklaring om arsagen til, at hu­

set pa ikke var blevet m0bleret i begyndelsen afmaj 2009, findes ikke 

na::rmere dokumenteret eller underst0ttet ved 0Vrige afgivne forklaringer. 

Heller ikke efter bevisf0relsen for landsretten er det dokumenteret eller sandsynliggjort, at 

den ma::ngde kreatin, der er bestilt og betalt gennem tiltalte 7\ ',"firma, skulle anvendes af 
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tiltalte T.L , herunder eventuelt i forbindelse med et fitnesscenter, saledes som forkla­

ret aftiltalte ',I ,Den omstrendighed, at det efter de nu afgivne forklaringer i landsretten 

ma lregges til grund, at det var en chauff0r - og ikke som tidligere forklaret af de tiltalte var 

tiltalte TI - eller en af hans ansatte - der har leveret det ornhandlede kreatin til T2_ 

, kan ikke i denne sammenhreng tillregges betydning. 

Tiltalte '.l.. har erkendt besiddelse med henblik pa videreoverdragelse af det pa loftet 

i huset pii fundne kokain og amfetamin, Iigesom han har erkendt, at 

pressemaskinen i huset er blevet anvendt til at knuse kokainen med. Tiltalte. 1.2.. har 

endvidere forklaret, at formalet med besiddelsen af kreatin var at opblande dette i ko­

kainJamfetamin. 

Tiltalte T I har forklaret, at han ikke har spurgt tiitalteT 2- om formiilet med kebet 

af pressemaskinen, der blev bestilt og betalt gennem tiltalte 1/ ~"> . firma, Det kan i denne 

forbindelse lregges til grund - som ogsa forklaret aftiltalte 1/ - at han i sin egen bil fra 

Polen har transporteret pressemaskinen til Danmark, og at han efterf0lgende sammen med 

tiltalte'T;L over flere timer har samlet og opstillet denne i huset pa ' 

, Ogsa henset til dette hrendelsesforl0b fremstar tiltalte II 6 forklaring om pressema­

skinen ikke trovrerdig. 

Pa denne baggrund og af de grunde, der i 0Vrigt er anf0rt i byrettens dom - idet der dog 

rettelig er tale om 57,6 kg kreatin og evrige ryldstoffer svarende til i alt ca. 66 kg - tiltrre-

der landsretten, at tiltalte TI har handlet i forening med tiltalte 12. 

samme omfang som denne har gjort sig skyldig i tiltalen i forhold I og 3. 

Strafudmftling 

og sftledes i 

Ved fastsrettelsen af den skyldige straftiltrreder landsretten, som anf0rt afbyretten, at der 

er tale om organiseret narkotikahandel i et meget betydeligt omfang og i et af de everste 

led i bearbejdningen 0 g distributionen. 

Efter en helhedsvurdering finder landsretten, at begge de tiltalte ma anses for at have haft 

ligeordnede roller i forbindelse med den begaede narkotikakriminalitet. 

Under hensyn hertil og til, at der pa den ene side tillige skal tages hensyn til mrengden og 

karakteren af den omhandlede narkotika og pii den anden side, at der i forhold 3 er tale om 
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forseg med henblik pA opblanding med de fimdne fyldstoffer og videreoverdragelse af det 

herefter opblandede kokainlamfetamin, hvis samlede kvantum ikke endeligt oojagtigt kan 

opgmes, findes straffen for tiltalte TI '0 vedkommende at burde forlmjes til frengsel i 14 

ax. I straffen indgax de samtidig pAkendte og erkendte forhold. 

For sA vidt angax tiltalte } 1. findes straffen ogsA henset til, at han tidligere er straffet 

for tilsvarende narkotikakriminalitet, at burde fastsrettes til frengsel i 15 ar. Da den straf­

bare handling er begAet efter pmvetidens udleb den 3. april 2009, er betingelserne for i 

medfm af straffelovens § 40, stk. I, jf. § 61, stk. 2, at udlese reststraffen ved pmvelesladel­

sen den 3. april 2007 ikke opfyldt. 

Det tiltrredes, at de tiltalte af de grunde, der er anfert af byretten, er udvist for bestandig, 

idet det bemrerkes, at udvisningen heller ikke ses at vrere uforenelig med artikel33, sam­

menholdt med artikel27 og 28, i direktiv 2004/38IEF af29. april 2004, jf. herved udlren­

dingelovens § 2, stk. 3. 

De juridiske dommere tager den af F'o forlmjede pAstand om godtgmelse for 

svie og smerte til f0lge, sruedes at den afbyretten tilkendte godtgmelse pA 58.270 kr. for­

hejes til 65.500 kr. med tillreg af procesrente af 58.270 kr. fra den I. juli 20 I O. 

I 0Vrigt stadfrestes dommens bestemmelse om konfiskation. 

De tiltalte har vreret frihedsber0Vet under anken. 

Thi kendes for ret: 

Byrettens dom rendres sAledes, at tiltalte II straffes med frengsel i 14 ax, og 

sruedes, at tiltalte T 1. straffes med frengsel i 15 ar. 

Den af byretten tilkendte godtgmelse til j=- forlmjes til 65.500 kr. med tiIlreg 

afprocesrente af 58.270 kr. fra den I. juli 2010. 

Tiltalte II skal betale sagens omkostninger for landsretten. 
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Statskassen skal betale sagens ornkostninger for landsretten vedmrende tiltalte ,L 

(Sign.) 

Svarre Andersen 
kontorfuldmregtig 

10 MAR. 2011 



- RETTEN I HELSING0R . .., 

Udskrift af domhogen 

DOM 

afsagt den 1. juli 2010 

Rettens or. 1-45/2010 
Politiets or. 0900-71282-00002-09 

Anklagemyndigheden 
mod 
II 

cpr-nummer 
og 
12. 

cpr-nummer 

Der har medvirket domsmrend ved behandlingen af denne sag. 

Anklageskrift er modtaget den 7. januar 2010. 

TI og er tiltalt for overtrredelse af 

I. 

Begge 
overtrredelse af straffelovens § 191. stk. 2. it: stk. 1. 2. pkt.. iff. loy om 
euforiserende stoffer ved den 10. maj 2009 ca. kl. 03.20, pa adressen pa 

i i forening og med henblik pa 
videreoverdragelse, at have vreret i besiddelse af ca. 3,6 kg kokain og ca. 29 
kg amfetamin. 

2. 
Begge 
overtrredelse af straffelovens § 191. stk. 2. if. stk. 1. 2. pkt.. iff. loy om 
euforiserende stoffer. ved mellem den 8. maj og den 10 maj 2009 frem til ca. 

:1 kl. 03.20, pa adressen pa i, i forening og 
med henblik pa videreoverdragelse, at have vreret i besiddelse af ikke under 
5 kg kokain, hvilket kokain i samme tidsrum pa Sjrelland blev videre­
overdraget til en eller flere personer. 

3. 
Begge 
forslilg pa overtrredelse af straffelovens § 191. stk. 2, jf. stk. I. 2. pkt .. jfr. § 
21, ifr. loy om euforiserende stoffer. ved den 10 maj 2009 ca. kl. 03.20, pa 
adressen pa i, i forening at have vreret i 
besiddelse af ca. 66 kg kreatin, lidocain, ephedrinlcaffein og phenacetin med 

1 Sld 7SZ3-4 
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hcnblik pi! opblanding i kokain ogleller amfetamin, til et sam let kvantum pi! 
ikke under ca. 66 kg kokain ogleller amfetamin som derpi! skulle 
videreoverdrages, hvilket forehavende imidlertid mislykkedes, idet de 
tiltalte forinden blev anholdt af politiet. 

4. 
12.. 

overtrredelse af loy om forbud mod visse dopingmidler § 1 stk. 1 fif. 3 og 5 
Ji...ved den 10. maj 2009 ca. kl. 08.00, pi! adressen i 

at have vreret i besiddelse af 15 ampuller indeholdende 
Norditropin samt 5,5 ampuller indeholdende Chorionic Gonadotrophin. 

5. 
TI 

overtrredelse af vilbenbekendtgmelsens § 43. stk. 4. if. § 14. stle 1. fif. 11, 
ved den 12. maj 2009 kl. 11.30, pi! adressen i 
uden politiets tilladelse at have vreret i besiddelse af en peberspray. 

6. 

II 
oyertrredelse afstraffelovens § 119. stk. 1 og § 124. stk. 1. ifr. § 21. ved den 
6. juli 2009 ca. kl. 21.00, i Arrest, , 1 at have 
overfaldet frengelsfunktionrer r der var i tjeneste, idet 
tiltalte med henblik pi! at flygte fra arresthuset tog fat i nakken pi! F og 
i den forbindelse ho Idt en klud med bed0Vende vreske for munden og nresen 
af F i den hensigt at bedl1lVe r , ligesom tiltalte skubbede 

r= omkuld pa gulvet, hvilket flugtfors0g imidlertid mis1ykkedes, idet 
andre indsatte atbmd tiltaltes forehavende. 

7. 
TI 

oyertrredelse afstraffelovens § 124 stk. 4. ved den 7. juli 2009 ca. kl. 12.00, 
i arresten pa i. som varetregtsfrengslet 
at have vreret i besiddelse af en mobiltelefon. 

Pastande 

Anklagemyndigheden har nedlagt pastand om, at begge tiltalte straffes med 
frengsel i 16 ar. 

Anklagemyndigheden har pastaet konfiskation af en elektronvregt ( koster 
601 ), 14 Altamofentabletter ( koster 602 ), Gonadtrophin ( koster 603 ), 15 
glasampuller ( koster 604 ), skot0jsreske indeholdende 38 spmjter og 78 ka­
nyler ( koster 610 ), pose indeholdende div. effekter til rygning af pot ( ko­
ster 613 ), 100 kr. seddel og 500 kr. seddel (koster 701 og 706), en sniffe­
depenser ( koster 702 ), en gummihandske indeholdende pulver ( koster 703 
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), div. regnskaber ( koster 704-705 ), kvitteringer og kort ( koster 708-709 ), 
en peberspray (koster 715), DVD-cover og flaske (koster I og 2), div. nar­
kotika, kreatin og emballage (koster 25,40,42,46,78,86,87, 87a, 92,104, 
lOS, 106, 401-419f og 420), div. daser, emballage, pressemaskine og indbo 
m.m. (koster 1-24, 26-39, 41, 43-45, 47-77, 79- 85, 88-91,93-103 og 107) 
hos de tiltalte, jf. straffelovens § 75, stk. 2. 

Anklagemyndigheden har endvidere nedlagt pastand om, at de tiltalte i med­
ff1Jr af udlrendingelovens § 49, stk. I, jf. § 24, nr. I, og nr. 2, jf. § 22, nr. 4, 
og nr. 6, jf. § 32, stk. 2, nr. 5, udvises med indrejseforbud for bestandigt. 

Tiltalte ,L har erkendt sig skyldig i forhold I og 3 dog saledes, 
at der er tale om 29 kg vad arnfetamin svarende til 17 kg tf1Jr, der ved opblan­
ding med 12 kg kreatin kunne blive 29 kg salgbar arnfetamin. Tiltalte har 
nregtet sig skyldig for sa vidt angar de resterende 54 kg kreatin. Tiltalte gf1Jr 
greldende, at han handlede alene i forhold 3. Tiltalte har nregtet sig skyldig i 
forhold 2 og erkendt sig skyldig i forhold 4. 

Tiltalte II har nregtet sig skyldig i forhold I, 2 og 3. Tiltalte 
har erkendt sig skyldig i forhold 5 og 7. Tiltalte har delvis erkendt sig sky 1-
dig i forhold 6, idet tiltalte dog har nregtet at have udf1Jvet void. 

1- vI bistandsadvokat Steffen Lausteen Andersen har pastaet, 
at tiltalte 1 I skal betale 58.270 kr. i erstatning (forhold 6). Be-
lf1Jbet fremkommer som erstatning for svie og smerte 178 dage a 165 kr. og 
170 dage a 170 kr. 

Tiltalte" II har anerkendt erstatningspligten. 

Sagens oplysninger 

Der er under sagen afgivet forklaringer af de tiltalte og af vidneme , 
VI ·v1.. 

If J og V Y . Forklaringeme, der under ho-
vedforhandlingen den 9. og 25. juni 2010 er dikteret til diktafon og vedstaet, 
er i retsbogen gengivet saledes: 

Tiltalte'1.. forklarer vedmrende forhold I, 2 og 3, at han har 
kendt 11 mange ar. Tiltalte f1Jnsker ikke at udtale sig om, hvor de 29 kg. 
arnfetamin komrner fra. Kokainen kom fra et andet sted. Amfetaminen hav­
de han anskaffet inden turen til Holland. Amfetarninen var klJbt pa kredit. 
Tiltalte kI1lrte til Holland i sin bi!. Forrnalet var at skaffe kokain. Han skulle 
ned og finde nogen, der ville srelge. Der var pa forMnd flere muligheder. I 
Holland stf1Jdte han pa medtiltalte T ( Det var til taite, der fik 'I til Hoi­
land. II skulle ellers have vreret direkte til Danmark. Tiltalte tog til Hoi­
land den 5. maj 2009. Han mlJdte II vist den 7. maj 2009, TI skulle 
vist til Holland for at finde noget i en by ved navn , Tiltalte vidste, 
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at 1\ skulle til Holland. Han ringede derfor for at ml1ldes med ham. I HoI­
land ml1ldte tiltalte endvidere en anden ved navn V'i , som er mulat. 
V 1./ havde en yen med. Tiltalte havde ikke egentlig aftaIt at ml1ldes med 
v I.j ,men V'1 vidste, at tiltalte skulle til Holland. I Holland skaffede tiltalte 
2 kg. kokain for 80.000 euro. Han havde pa forlland en formodning om, 
hvor han kunne srelge det. Tiltalte I1Insker ikke at oplyse, hvem der skulle 
transportere det hjem fra Holland. Tiltalte og II SOy pit samme hotel og 
kl1lrte derfra til Danmark. De kI1Irte i hver deres bi!. De ml1ldtes pa en tanksta­
tion i Tyskland. II skulle til Danmark for at tale med nogen om at ga i 
gang med noget byggearbejde. Tiltalte havde met II til at tage en maski­
ne med, en pressemaskine. Tiltalte og II skul1e til at aftale nrermere ved­
mrende et byggeprojekt. De havde kl1lbt madrasser, som arbejderne kunne 
sove pa. Der var ikke kI1Ibt materialer til selve byggeriet. Tiltalte I1Insker ikke 
at indblande dem, der var deltagere i byggeriet. Tiltalte kI1Irte til adressen 

, hvor han bor.11 ankom ogsa derti!. Tiltalte bad II 
om at me til _ for at lresse madrasserne af. Huset pa 

! havde tiltalte og 1/ lejet af nogen. Formelt er det et firma, 
som I I ejer, der havde lejet det. Tiltalte gay II ooglen til huset, for at 
T I kunne aflevere madrasserne og pressemaskinen pa stedet. Tiltalte var 

ude for at tale med en og kI1Irte derefter efter II ; til . Pa 
samlede han og TI pressemaskinen. Tiltalte bar nogle 

madrasser ind og ligeledes en form. Tiltalte bar ogsa kokainen ind, efter at 
han havde met den af den, der transporterede den hjem fra Holland. Han og 
TI brugte 3 timer pa at samle pressemaskinen. Tiltaltes formal med 

pressemaskinen var at presse kokain i stykker. Efterfl1llgende drak de I eller 
2 1111. T \ kI1Irte fra stedet. Tiltalte ved ikke hvorhen. Tiltalte gik sa i gang 
med at presse kokainen. De 2 kg. blev knust, blandet og presset i pressemas­
kinen til klodser. Fl1Irst blev stykket pa de 2 kg. knust med en hammer, der­
efter kom det i en elektrisk ml1l11e, en kaffeml1llle. Deri blev blandet de andre 
dele, derefter blev det hreldt i en skal og endelig i en form. Det endte sa med 
at blive de 3,6 kg. Dette kom han i vacuumposer, som blev svejset. Det ind­
pakningspapir, der er nrevnt i forhold 2, stammer fra denne proces. Der var 2 
inderpakninger besw.ende af tynd tape, udenom var der 3 yderbeklredninger. 
I Holland var der skaret hul i en pakke for at pmve stoffet. Det var derfor, 
der var lagt en yderpakning mere om stoffet. Formalet med opblandingen 
var at gl1lre styrken mildere og pa grund af prisen. I kg. kokain kostede 
40.000 euro i Holland. I euro er cirka 7,50 kr. I Danmark ville I kg. kokain 
kunne srelges for 200.000 kr., altsa et mindre bell1lb. De 2 kg. blev sa opblan­
det til de ialt 3,6 kg. I Holland havde han pmvet, hvor strerkt stoffet var. Ef­
ter at have blandet det pmvede han igen styrken i huset. Efter at det var pak­
ket i vakuumposer, kom han disse i en sort srek. Kokainen blev sa gemt pa 
loftet pa . Skalene og de remedier, han havde brugt, vas­
kede han op og stillede til tl1lfre pi'! bordet. Dette foregik om natten mellem 
den 8. og 9. maj 2009. Han skulle have haft et ml1lde med en vedrl1lfende no­
get arbejde men aflyste det. Han kI1Irte sa hjem pa , . hvor han 
ankom cirka kl. 7 om morgenen. Han ml1ldte ikke 1/ ,men gik ud fra, at 
T 1 var i huset. Dagen efter, det vii sige den 9. maj 2009, blev han vrekket 
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ncre gange i l0bet af fonniddagen. Han stod op ved 3-tiden om eftennidda­
Ilcn. Han ogTI Imrte sa sammen ind til . Tiltalte forklarer, at 
han ikke har fortalt T I ,hvad han havde gang i. Han har raet et af fyldstof­
feme af II . Han bar givet TI en dispenser, miiske har der vreret lidt ko­
kiln i. Han husker ikke, om han har givet '-;:-1 en lille klump. Han har ma­
Ike givetli en handske med fyldstof i i Holland. ',1 vidste ikke, hvad 
det var. Tiltalte 0nskede ikke at have den pa sig, da det kunne misforstiis, 
hvis han blev stoppet. 

Anklageren foreholdt tiltalte forklaring til rapport, bilag C-2-3, side 10, 
hvorefter tiltalte skulle have forklaret, at han havde givet handsken med 
~Idstof til T I . men ikke lagt den i II ~ toilettaske. Tiltalte forklarer 
hertil, det er korrekt, han har givet den til Ti ,men ved ikke, hvordan den 
er havnet i TJ '0 toilettaske. Det var meningen, at tiltalte skulle have 
handsken med indhold, nar de kom til Danmark. Fyldstoffet var no get fyld-

, .Iof, tlltalte havde Imbt i Holland for at lave en pf0ve af, hvor meget opblan­
ding stoffet i Holland kunne brere. 

Anklageren henviste til fotomappe, bilag 1-1-2. 

FOlo, side II: Tiltalte forklarer, at det er ham, der har sat plastic'en over vin­
duet i hovedd0ren. 

Side 15: Tiltalte forklarer, at billedet viser de opvaskede skiile. 

Side 16: Tiltalte forklarer, at han brugte moppen til at feje gulvet natten mel­
lem den 8. og 9. maj 2009. Den brugte indpakning blev lagt i en sort af­
faldssrek, der blev stillet ved siden af Imleskabet. 

Side 25: Tiltalte forklarer, at skalene ogsa blev brugt til opblanding. 

Side 26: Tiltalte forklarer, at der ogsa kom affald i den viste affaldspose. 

Side 36: Tiltalte forklarer, at det er poser til vacuumpakkemaskinen. 

Side 43: Tiltalte forklarer, at vacuumpakkemaskinen kan ses pa den midter­
ste hylde. 

Side 52-53: Tiltalte forklarer, at fotoet viser pressemaskinen. 

Side 56 og 59: Tiltalte forklarer, at det er hans f0remaskine. Den skulle bru­
ges til at t0rre amfetaminen. 

Side 65: Tiltalte forklarer, at det ogsa er en pressemaskine, som han havde 
klilbt. 

Side 68-69-70: Tiltalte forklarer, at det er stempler til pressemaskinen. 
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Side 75: Anklageren oplyser, at fotoet viser faktura vedmrende pressemaski­
nen. Fakturaen er dateret 20. april 2009. Tiltalte forklarer, at det var ham, 
der kebte den. 1/ havde oplyst, hvor han kunne kobe den. I forbindelse 
med kebet har de muligvis brugtTi 5 firmakort for at kunne trrekke pen­
gene fra.!) ,modtog pressemaskinen i Polen og korte den via Holland til 
Danmark. K0besummen, der kan ses pa fakturaen svarer til cirka 5.000 dan­
ske kr. 

Side 79: Anklageren oplyser, at fotoet viser dunke med fyldstoffet kreatin. 
Tiltalte forklarer, at han bestilte 10 dunke hos -il . Det er en af 11'0 an­
satte, som har kept de!. De er fragtet fra Polen til Danmark af TI ved en 
tidligere lejlighed. Det rna vrere efter den 15. april 2009, da huset blev lejet. 
II overgav det til tiltalte i Danmark. '/ ,spurgte ikke, hvad det skulle 

bruges til. 

Side 81: Anklageren oplyser, at der er fundet 46 stk. dunke. Tiltalte forkla­
rer, at det var en fejl, der blev kebt sa mange. Tiltalte havde bestilt 12 kg. 
svarende til 10 dunke. Den, der skulle kobe dem, fik et godt tilbud og kebte 
derfor de mange. TiltaIte har ikke naet at betale for dem aIle. Det var menin­
gen, at han skulle betale for dem aIle. 

Side 73: Anklageren oplyser, fotoet viser de 2 uudpakkede madrasser, der er 
fundet pa gulvet pa stedet. 

Side 75: Tiltalte forklarer hertil, at det er en kvittering af 8. maj 2009 fra en 
autobahn-tankstation. Han husker ikke, om kvitteringen er fra ham eller fra 
II 

Side 94: Tiltalte forklarer, at det ikke er hans toilettaske. Handsken er den, 
som 11 fik i Holland. 

Side 97: Anklageren oplyser, at det er fotos optaget pa loftet. Fotoet nederst 
viser til venstre den brune og hvide plasticpose, hvori de 3,6 kg. kokain blev 
fundet. 

Side 98: Fotoet elverst er samme pose. Foto nederst: Tiltalte forklarer, at det 
nederste foto viser en af de 3 tasker, der indeholdt amfetamin. 

Side 99: Tiltalte forklarer, at det nederste foto er affaldsposen med affalds­
emballage. 

Side 100 og 101: Anklageren oplyser, at fotos'ene viser det, der blev pakket 
ud af affaldsposen. 

Side 101: Tiltalte forklarer, at den nederste pakke er inderpakningen, den 
elverste viser yderpakningen. Den inderste la i den store. 
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Side 104: Tiltalte forklarer, at det viser yderligere indhold af den tidligere 
mevnte pose med affald i. Tiltalte forklarer videre, at han tror ikke, nogen af 
effekteme fra loftet har v:;eret nede i huset, mens T I var i huset. 

Foreholdt foto, bilag 8-8-5-2-1: Tiltalte forklarer, at fotoet viser tiltaltes 
sniffedispenser, hvis det er den, der er fundet pa stedet. Den la pa loftet gemt 
v:;ek med de andre ting. Tiltalte forklarer, at han var villig til at s:;elge den 
vade amfetamin, hvis der kom nogen og ville k0be. Planen var at mrre amfe­
taminen og blande den med kreatinen. Han havde pa det tidspunkt ikke no­
gen aktuelle k0bere. De 12 kg. kreatin skulle bruges til at blande i den t0rre­
de amfetamin. Ved t0rring ville han miste cirka 300 - 400 gram pro kg. am­
fetamin. Nftr han fandt en kober, var det op til koberen, om koberen ville ko­
be amfetaminen, enten vad eller t0r. 

Tiltaltes forsvarer henviste til ulitreret afh0ringsrapport af 24. marts 2010 og 
f0m:;evnte foto, side 101. 

Tiltalte forklarer hertil, at der var ialt 5 stk. emballage, 3 yderemballager og 
2 inderemballager. Nftr der var en yderemballage mere, var det, fordi der 
blev stukket hul pa den ene pakke i Holland. Der var saledes ialt 2 pakker 
fra Holland. [ Danmark abnede tiltalte de 2 pakker og blandede stoffet. For­
svareren henviste til bilag K-I-I-O: Analyseerkl:;eringen hvorefter amfetami­
nen var vad. Tiltalte forklarede, at al amfetaminen var vad. Stoffet var ind­
pakket, men han havde raet dette at vide. Han kunne ligeledes m:;erke det, da 
stoffet er bl0dt at m:;erke pa, nar det er vadt. De 3,6 kg. kokain pakkede han i 
Y2 kg.-pakker samt en sidste lidt mindre pakke. 

Udspurgt af tiltaltes II '6 forsvarer, forklarer tiltalte, at han ikke tidligere 
har 0nsket at afgive forklaring. Det plejer han ikke. Det er derfor, han fmst 
nu har sagt, at 'I ikke har noget med det at g0re. II skulle til Dan­
mark. Sa kunne de lige sa godt m0des i Holland. 'II skulle et eller andet i 
Holland i forbindelse med en bi!. Tiltalte sagde ikke til 'II hvad han skul­
Ie i Holland. Tiltalte havde sagt noget til II med, at der var en fest under 
opsejling, det vii sige, at de skulle hygge sig i Holland. Planen var, at de vil­
le starte et firma med alle former for byggeri. Arbejdet skulle udf0res af 
polske arbejdere. Tiltalte kendte ikke selv arbejdeme. Det gjorde TI . Til­
talte mente godt, det kunne lade sig g0re, selv om han er udvist af Danmark. 
Det var tiltalte, der havde forudbetalt husleje for ejendommen pa 

. Tiltalte havde planer om at flytte til ~ og bo der 
efterf0lgende. Tiltalte sa pa pressemaskinen sammen med II i Polen. Sa 
vidt han ved, kan en sadan maskine ogsa bruges pa autov:;erksteder. 

Forevist f0m:;evnte foto, side 69, forklarer tiltalte, at maskinen var funkti­
onsdygtig omkring tidspunktet den 8. - 9. maj 2009. Tiltalte forklarer, at han 
er udvist af Danmark. Hvis han blev standset af politiet med den n:;evnte 
handske i sin besiddelse, ville det straks give anledning til en masse mistan-
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ke, herunder at han ville blive visiteret. Stoffet i sig selv er ikke ulovligt, sa 
det var ikke ulovligt for -;-1 at brere det. 

Dikteret og vedstaet. 

Tiltalte TI forklarer ad forhold 5 - 7: 

Ad forhold 5: Det er korrekt, at han havde pebersprayen i sinjakkelomme. 

Ad forhold 7: Det er korrekt, han havde en mobiltelefon pa sig. 

Ad forhold 6: Tiltalte forklarer, det var hans hensigt at forlade arresten, men 
uden anvendelse afvold. Han havde vreret anholdt i 2 maneder. Han var de­
primeret og havde h0rt darlige nyheder om sin virksomhed i Polen. Han 
Imbte vresken, der skulle bruges af en anden indsat. V resken var reter. Det er 
en ikke-retsende vreske. Han kunne genkende lugten. Hans ide var at bed0-
ve en frengselsfunktionrer og sa ga ud af d0ren. Han havde ikke skubbet 
frengselsfunktionreren omkuld. Han kom hen til hende bagfra. Han tog sa en 
klud vredet med reter. Da funktionreren, r- , begyndte at miste be­
vidstheden, tog han fat i hende for at forhindre, at hun fuldt og slog sig. Det 
viste sig, at der stod en anden kvindelig betjent bag ham. Den pagreldende 
slog sa alarm. Der var ingen andre indsatte, som tog fat i ham som beskrevet 
i anklageskriftet. Episoden foregik i arresten i . Som f01ge af episo-
den blev han overflyttet til arrest . Han sad sa 3 
maneder i den mest sikre forvaring. 

Ad forhold I - 3: Tiltalte forklarer, at han har kendt"l2 i cirka 10 ar. De 
har ikke set hinanden i lange perioder. Tiltalte har altid boet i Polen. T1. 
var i Polen og skulle have repareret sin bi!. Det var i april 2009. Tiltalte 
m0dte "12 i Polen i april 2009. Tiltalte sagde, at han skulle til til 
et racerl0b. Senere, forrnentlig f0rst i maj 2009, ringede T~ og sagde, at 
han ogsa skulle til Holland. Det passede tiltalte darligt at m0des, da tiltalte 
havde. flrekket sin anke!. Efter 2 - 3 dage fik tiltalte det bedre og tog sa af­
sted. Tiltalte ville f0rst til Holland, derefter til Danmark. Tiltalte Imrte i sin 
bil, en Chrysler Voyager. Han Imrte alene. Han m0dte T::L i Holland. T2.. 

nrevnte sit hotel, og tiltalte tog sa derhen. Det har vreret onsdag den 6. maj 
2009, han ankom til Holland, til . Han forlod Holland den 8. maj 
2009 om morgenen. Dagen f0r ffi0dte han 12.. ,. De k0rte derfra fredag mor­
gen, og han var sale des i Holland i 2 d0gn. Da han ffi0dtes med 1.2.. i, for­
stod han, at 12.. skulle til noget fest. Det 0nskede tiltalte ikke, da han hav­
de ondt i foden. Tiltalte. fik ordnet sine forretninger i . Det tog hele 
dagen fra morgen til aften. Det var nogle racertests. Han kender ikke til, at 
TL har hentet 2 kg. kokain. Tiltalte havde pressemaskinen med. Det er 
rigtigt som forklaret af T1. , at den var Imbt via tiltalte.T2.. havde set 
maskinen i en stor forretning. Tiltalte sagde, at han kunne Imbe den med 
15% rabat i en anden forretning. Maskinen blev sa Imbt i den anden forret­
ning. Maskinen var sa stor, at den ikke kunne vrere i T2 '5 Audi. Tiltalte 
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spurgte ikke, hvad maskinen skulle bruges til. Han forstod pail- , at 1.2.. 
havde en i forvejen, men den var lant. 

Vedmrende handsken forklarer tiltalte, at han har raet handsken fra T2.. 
Handsken rna vrere blevet lagt i tiltaltes toilettaske, da han pakkede aile sine 
toiletsager sammen. Han har ikke lagt mrerke til den, f0r politiet fandt den. 
Han og TL boede den nat pa samme vrerelse. De benyttede derfor samme 
badevrerelse. 

Foreholdt ath0ring, bilag C-8-1-0-0: Afh0ring den 10. maj 2009, hvorefter 
tiltalte skulle have forklaret, at han ankom til Danmark fra Polen. Tiltalte 
forklarer, det er rigtigt, han forklarede sadan. Han oplyste ikke, at han kom 
via Holland, da der ikke var nogen, der spurgte om det. Det er rigtigt, han 
som nrevnt krute over broen til Sjrelland. 

Foreholdt sin forklaring til grundlovsforh0r den 10. maj 2009 og afh0ring 
C-8-2, hvorefter han heller ikke har nrevnt, han kom via Holland, forklarer 
tiltalte, at dette er korrekt. 

Foreholdt bilag C-S-2, side 3, hvorefter tiltalte har forklaret, at han ikke hav-
de vreret i . Hertil forklarer tiltalte, at han var pa en ringvej uden 
om byen. Han var i , som ligger cirka 20 km uden fOi 

Foreholdt sin forklaring til rapport, bilag C-S-3, side 2, nederst - side 3, 
hvorfor'2.. havde sagt, at han skulle komme til et hotel ved navn 

. Hertil forklarer tiltalte, at det er rigtigt, han tog til Hotel 

. Han havde adressen i sin GPS og fulgte den. 

Foreholdt samme rapport, side 3, 2. afsnit, hvorefter de k0rte til en under­
grundsparkering i centrum af , forklarer tiltalte, at han ikke vid­
ste, hvor de var i 

Foreholdt sin rapport, bilag C-S-4-1, side 2, 0verst, hvorefter blandt andet 
han skulle have forklaret, at det var 1.2... der matte have lagt det i toiletta­
sken, forklarer tiltalte, at han mener, forklaringen er som hans forklaring i 
retten i dag. Han har muligt lagt handsken ned i sin taske uden at lregge 
mrerke til den. 

Tiltalte forklarer, at han ankom til Holland, . den 6. maj 2009 for 
at se pa en bil, han overvejede at k0be. Han ovemattede i natten 
mellem den 6. og 7. maj 2009. Hele dagen den 7. maj 2009 var han i 

for at se pa bil. Natten mellem den 7. og S. maj 2009 ovemattede han 
pa et andet hotel. Den 7. maj 2009 om efterrniddagen m0dte han 12 i 

. T2 kom som aftalt, da han var frerdig med sine fester. De fandt 
sa sammen et hotel pa omfartsvejen, hvor de ovemattede mellem den 7. og 
8. maj 2009. Derfra den 8. maj 2009 kmer de sa til Danmark. Han har ikke 
ovemattet pa Hotel . Hotel var det hotel, han ankom til, da han 
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ankom til Holland den 6. maj 2009, hvor han m0dte T:L . 

TiitaItes forsvarer fremlagde print af 20. april 2009 fra intemettet. TiitaIte 
forklarer, at det var den Chrysler Voyager, han skulle se pa i 

Dikteret og vedstaet. 

F m0dte som vidne og blev gjort be-
kendt med vidnepligten og vidneansvaret. 

Vidnet forklarer, hun var ansat som frengselsbetjent. Hun var pa arbejde den 
6. juli 2009 i Arrest. Cirka kl. 21 var hun i frerd med at uddele me­
dicin og lukke d0rene af for natten. Hun kom til celle 17 og skulle uddele 
noget medicin. Hun bemrerkede, at tiltaIte -;::1 kom ned ad trappen. Han 
havde noget i handen. Det matte TI godt, da han var gangmand. Ham i nr. 
17 bad desuden om et par Panodiler. Vidnet forklarer, at hun fik et slag, idet 
en klud blev klasket i ansigtet pa hende, og den anden arm s0gte at holde 
hende fast. Vidnet f0Ite, at det var noget vreske. Vidnet forklarer, at hun tis­
sede i bukseme. Hun fik revet h0jre arm frio Hun slog h0jre arm ind i gerig­
ten. Derved slog hun en flis af albuen, hvilket gjorde meget ondt. Vidnet fik 
sa revet sig 10s, men de tumlede begge rundt pa gulvet. Tiltalte pf0vede sta­
dig at Ia kluden for hendes ansigt. Dette Iykkedes ikke for ham. Vidnet holdt 
imens 0jnene lukket. Vidnet fomemmede, at en anden indsat kom ind over 
hende. Hun mrerkede, at den indsatte trak hende i benene ned af gangen. 

Hun frygtede at blive slrebt ind i en celie som led i en fangeflugt. Det var 
imidlertid i stedet nogen af de indsatte, der syntes, at det var for graft og der­
for trak hende i sikkerhed. De smed noget vand i hovedet pa hende for at 
vrekke hende. Hun h0rte en kollega sige noget i retning af: "I rna ikke druk­
ne hende." Derefter vagnede vidnet op igen. Hun sa en anden frengselsfunk­
tionrer, der stod Iidt vrek. Tiltalte T 1 stod ved siden af frengselsfunktionre­
ren pa det sted, hvor de var tumlet omkuld. 

Udspurgt af forsvareren forklarer vidnet, at hun ikke ved, hvorfor tiltalte var 
blevet gangmand. Gangmrend er typisk lidt reldre ikke-misbrugere. V resken 
lugtede Iidt af cellulosefortynder, men vidnet ved ikke, hvad det var. Vidnet 
er fortsat sygemeldt efter episoden. Hun ved ikke, om hun kommer til at 
genoptage sit arbejde. 

Dikteret og vedstaet. 

Bistandsadvokat Steffen Lausteen Andersen var modt og nedlagde pastand 
om erstatning pa vegne af vidnet med 58.270 kr., jf. opg0relse af 10. maj 
2010. 

Tiltaltes forsvarer oplyste, at erstatningspligt eller storrelse ikke bestrides. 
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Tiltalte TI forklarer vedmrende vel , som er mulat, at 
han har set ham enkelte gange, flOr han var i Holland. Har har set . V~ en 
gang i Holland. 

Anklageren foreviste foto, bilag K-8-2-1-0. Tiltalte forklarer, at det er den 
bil, han var kIOrende i fra Holland. Bilen tilh0fer hans mor. Det er korrekt, at 
der i bilen la en bryllupsinvitation. Han har ikke lrest den. Han fik den llOr­
dag uden at se, hvad det var. Han fik invitationen afi2 . Han har aldrig 
mlOdt V 4 j kone eller vreret hjemme hos Y "I. Tiltalte forklarer, at han kIOr­
te fra Holland og skulle vrere i Danmark i 2 dage. Han skulle mlOdes med 
nogle hAndvrerkere. Tiltalte skulle hjrelpeJ1. med at indrette huset pa 

_ . Det var rl:S projekt, men tiltalte skulle skaffe hAnd-
vrerkeme til deres byggeprojekt. Fredag den 8. maj 2009 mlOdtes han med 2 
hAndvrerkere fra Polen. Der forela ingen kontrakter vedmrende det planlagte 
byggefirma. Planen var, at de ville skaffe 4 hAndvrerkere til at udflOre alt fo­
refaldende vedr0fende byggearbejder og renovering. Der var masser af ar­
bejde i Danmark. Det var tiltalte og ikke '2. der skulle skaffe hAndvrer­
keme, da tiltalte er ingenilOr af uddannelse. Den 8. maj 2009 mlOdtes han 
med 2 hAndvrerkere, de kom fra Polen. De tog hjem igen, da tiltalte blev an­
holdt. Han har virksornhed i Polen, der ogsa beskreftiger sig med bygnings­
opgaver. BygningshAndvrerkere er billigere i Polen. I Polen modtager en 
hAndvrerker cirka 55 - 60 kr. i timen. I Danmark er mindstellOnnen pa 140 kr. 
i timen. Tiltalte prreciserer, at de nrevnte timellOnninger er timellOnninger i 
Danmark. Da han ankom til Danmark, kIOrte han til ,2 pa 

. Derfra klOrte tiltalte til . Tiltalte havde 
vreret i Danmark 1 Yz maned tidligere for at fa udlejningsaftalen vedmrende 

i orden. Pa _ hjalp tiltalte med at brere 
pressemaskinen ind. Det skete cirka kl. 21. Han og T 2.. brugte 2 - 3 timer 
pa at samle maskinen. Tiltalte brugte handsker for ikke at blive beskidt af 
olie og fedt fra skruer og m0trikker og for bedre at kunne tage fat. Pressen er 
en almindelig presse til et lille vrerksted. Han ved ikke, hvad maskinen skul­
Ie bruges til pa det sted. Han havde tidligere spurgt T:L.. ,men T2.. havde 
sagt, at han havde en maskine, der var IAnt, og nu ville han have sin egen. 
Tiltalte drak 2 daselO!. De blev ikke helt frerdige med at samle maskinen, da 
der manglede noget vrerktlOj til at sprende skrueme helt fast. Tiltalte mlOdtes 
med de 2 hAndvrerkere pa en tankstation i , der ligger fa hundrede 
meter fra . Tiltalte kIOrte derhen i sin bi!. Derfra klOrte de i 
de 2's bil til . Han kontaktede de 2 pro telefon i Danmark. Han 
havde deres numre i sin bi!. Han har givet politiet navnene pa de 2. De 2 bor 
!ret pa tiltaltes hjemby i Polen. Den ene hedder AI til eftemavn. Efter 
at have vreret i var tiltalte tilbage cirka k!. 4 - 4.30, hvor han 
hentede sin bi!. Derfra kIOrte han til - . 

Dikteret og vedstaet 

Sagen fortsat den 25.juni 2010: 
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Tiltalte TI 
2010. 

_ i bekneftede sin forklaring til retsbog af 9. juni 

Tiltalte tilftojede, at han k0rte gennem Tyskland til Holland. 

Tiltalte blev foreholdt bilag C-8-3-0-0, ikke underskrevet rapport, side 7, 
hvorefter tiltalte skulle have forklaret, at han efter at have samlet maskinen 
tog til og m0dtes med )( I og en anden polak. Tiltalte forkla­
rede, at han ikke er gjort bekendt med indholdet af rapporten. Forklaringen 
er i0Vrigt rigtig. Han havde drukket to 01, og derfor var det de andre, der 
k0rte. Tiltalte forklarede, at han k0rte i sin bil til en nrerliggende tankstation. 
Derfra og til var det de andre, der k0rte. Tiltalte forklarede, at 
han den 9. maj ikke havde m0der vedmrende byggeprojektet. 

Pa retsformandens sp0rgsmill oplyste parteme, at der ikke er sp0rgsmal til 
/1 vedmrende hrendelsesforl0bet fra den 9. maj om morgenen til anhol­
delsestidspunktet den 10. maj. 

Anklageren foreholdt tiltalte, at han blev fundet i besiddelse af 8.000 euro 
ved anholdelsen. Tiltalte forklarede hertil, at de 7.000 euro tilh0rte hans S0n. 
Pengesedleme var bundet med et banderole. 

Forsvareren fremlagde bankudskrift pa polsk vedmrende ca. 7.000 euro. 

Tiltalte forklarede, at resten, ca. 1.000 euro, var hans egne og la i hans buk­
selomme. De 7.000 euro skulle bruges til at k0be drek i en forretning ved 
navn . i Tyskldlld. 

Anklageren henviste til bilag F-8-1-0-0, et fotografi af nogle bla trrenings­
bukser. Tiltalte forklarede, at det ikke er hans trreningsbukser. Det er ikke 
hans pengeseddel, som ligger i lommen pa trreningsbukseme. Han har givet 
,1 nogle pengesedler og formoder, at dette er en af sedleme. Politiet op-

Iyste f0rst, at trreningsbukseme var fundet i hans kuffert. Dette beroede pa 
en misforstaelse. De blev fundet i et skab og var ikke hans. Han formoder, at 
bukseme er TJ.' ~ . 

Forevist sanune bilag, side 5, foto af diverse effekter fundet i tiltaltes toilet­
taske, blandt andet en hvid plastikhandske. Hertil forklarede tiltalte, at den 
lysegule, der kan ses pa billedet, ikke er hans. Som tidligere forklaret har 
han modtaget nogle ting pa hotellet i Holland, hvor han ogT.1. ovemattede 
den sidste nat i Holland. Han kan huske, at han har raet den gule ting afT 1. 

men han husker ikke, at han har modtaget plastikhandsken. T.1. gay 
ham den gule ting, grinede og sagde, at det var den slags, man kunne bruge i 
Holland. Den var tom. Han ved ikke, hvad det nrermere er. Han er ikke inte­
resseret i den slags. 
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Anklageren oplyste, at den Iysegule ting er en sniffedispenser. 

Anklageren henviste til samme bilag, side 9 og fortsat, diverse regnskaber, 
blandt andet to bilag, der ender pa 479.000 og 652.000. Tiltalte forklarede 
hertil, at det er beregninger vedfllJrende blandt andet k0b af billetter og hotel­
regmager. 

Vedrerende side 7, et regnskab indeholdende tallet 2.420.000. Tiltalte for­
klarede, at han ikke husker, om det var zloty eller danske kr. Tegnet "pil 
ned" betyder, at det er en udgift. Tegnet "pi! op" betyder tilsvarende indtregt. 
Vedrerende tal let 2.2IS.000 delt i to till.l09.000 forklarede tiltalte, at det er 
forskellige beregninger og kalkulationer. Han havde pa et tidspunkt proble­
mer med sin bil og matte vente pa bilhjrelp fra Polen. Han sad et 0de sted og 
lavede derfor disse kalkulationer, mens han ventede. Det er blandt kalkulati­
on over, hvor mange nye medarbejdere, der kunne vrere med, og det er divi­
deret med to, fordi de var to, henholdsvis tiltalte og ,2. . Kalkulationeme 
vedr0rer ikke no get konkret projekt, men er blot et eksempel pit, hvad man 
kunne tjene pa et vist antal medarbejdere. Han sad pa hotellet i to d0gn, 
mens han ventede pa autohjrelp fra Polen. 

Anklageren henviste til bilag F-S-I-O-O, side 9, beregninger begyndende 
med 50 x 2 = 100.000 og tallene 2.870.000 - 1.109.000: 2. Ti!talte forklare­
de, at det er fortsrettelsen af de f0mrevnte beregninger. Det var ikke et konk­
ret projekt. Det var blot 10se overvejelser. 

F oreholdt at det er skrevet pa et papir med en fortrykt dansk adresse, forkla­
rede tiltalte, at han har skrevet beregningeme mange maneder f0r, han blev 
anholdt. Han er bekendt med, at der blev fundet en sniffedispenser pa loftet 
pa ., idet politiet har oplyst dette. Den tilherer ikke ham. 

Anklageren henviste til bilag 1-1-2-1-0, side S6, fotografi afrum pa 
Tiltalte forklarede, at det er hans taske, der kan ses pa billedet. 

Han SOY pa madrassen, da han blev anholdt den 10. maj om morgenen. Til­
talte forklarede hertil, at det ikke er en taske men en rejsekuffert. 

Anklageren henviste til foto side 94, fotografi af toilettaske. Tiltalte forkla­
rede, at det er hans toilettaske, som blev fundet pa stedet. 

Anklageren dokumenterede fra bilag K-I-I-I-I, diverse koster fundet pa lof­
tet pa . Anklageren henviste til koster nr. 417 og 41Sg, en 
brugsanvisning med navn . Tiltalte forklarede herti!, at det vist er 
en instruks til maskinen ved siden af(en vacumpakkemaskine). 

Vedr0rende koster nr. 418 oplyste anklageren, at posen mrk. 418c indehol­
der samme stof, som handsken, der blev fundet pa badevrerelset. 

Tiltaltes forsvarer bemrerkede, at stoffet er phenacetin, som er lovligt. 

13 

Side 13/27 



Tiltalte forklarede, at han ikke kender til loftet eller de genstande, der la pa 
loftet. 

Anklageren henviste til foto, bilag K-8-2-1-0, mestsidste side, seddelbundt 
med banderoler om, siiledes som tiltalte har forklaret. 

Anklageren henviste til foto, bilag B-8-5-2-1. Tiltalte forklarede, at han ik­
ke kender til den pagreldende sniffedispenser, som blev fundet pa loftet. 

Udspurgt af sin forsvarer, forklarede tiltalte, at han har drevet sit byggefirma 
siden 1986. Firmaet har boet pa sarnme adresse og haft sarnme navn. Han er 
civilingeni0r og mekaniker af uddannelse. Udover byggeprojekter k0ber han 
ejendomme, renoverer dem og srelger dem igen. Han begyndte fmst at arbej­
de i udlandet efter, at Polen kom i EU. I udlandet har han kun arbejdet i 
Danmark. Firmaet har ogsa beskreftiget sig med eksportlimport. Ca. 2 ar fm 
sin anholdelse, da der var byggeboom, fik han kontakt til Danmark via I:L 

. 11 '"" firma hedder . (betyder Byggeri). Tiltalte kender 
11.. ogT 1 '" familie fra byen i Polen. De lrerte hinanden at kende 
for ca. 10 ar siden. I perioder har de ikke haft kontakt med hinanden. 1.2. 
s0gte efter medarbejdere til Danmark og efter nogle, der kunne levere mate­
rialer til Danmark. Tiltalte var i Danmark f0rste gang i marts 2009. Han 
skrev da under pa lejekontrakt af huset pa '. Sidst i 2009 
havdeil. lukket sit byggefirma , Tiltalte ved ikke, hvorfor 
han lukkede. Miiske pa grund af den almindelige krise. Han og T.2 var 
enige om, at de skulle igang med nogle andre projekter men under tiltaltes 
logo. Tiltaltes logo eller navnet pa firmaet, der har eksisteret siden 1986, er 

!. Tiltalte forklarede videre, at han ejer et . i Polen, 
, sammen med sin S0n. Tiltalte har selv tidligere vundet 

mesterskaber i Polen. Der er et anlreg i i HoI-
land. Da han ankom til Holland, var han hele eftermiddagen den 6. maj og 
noget af den 7. maj pa banen i 

Forsvareren fremlagde skema vedrmende aktiviter den 6. og 7. pa banen i 

Han har ikke i Holland vreret i , men ankom til , Han 
ovemattede pa Hotel , hvor T2 havde ventet pa ham. Den nreste 
morgen, det vii sige den 7. maj, spiste han brunch pa en cafe. Tiltalte tilf0je­
de, at det retteligt var den 6. maj, han spiste brunch pa en cafe. T2 talte pa 
cafeen om noget med en fest, vist fordi der var en, der skulle giftes, vistnok 

VI-I 1/'1 er en bekendt til 11.. Tiltalte har ikke set 
~ 
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Vi-j i 2009, bortset fra i Holland. Tiltalte var overrasket over at se Vl.J i 
Holland. Tiltalte sa ham i de 1 Yo time, som de var sammen pa cafeen til 
brunch. \,,1.1 er letgenkendeIig, fordi han er mulat. VL/ skulle giftes. De an­
dre havde derfor organiseret noget polteri:!bend. Det var vist no get, V~I '5 
hustru ikke skulle vide noget om. Den f01gende dag oplyste T:L . at de hav-
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de haft sMan en herreaften. Tiltalte havde ikke 0nsket at tage med, fordi han 
som tidligere nrevnt havde brrekket en fodknogle. Det gjorde derfor ondt at 
g!. Tiltalte modtog en indbydelse til yl-15 bryllup fra 1,2.. . Tiltalte skulle 
noget andet den dag og ville derfor ikke kunne have deltaget i brylluppet. 

Vedmrende pressemaskinen forklarede tiltalte, at de sa pa maskinen i Polen. 
Det er rigtigt som tidligere nrevnt, atT)- ikke kunne have den i sin bil, og 
han hjalp 12.. med at samle den pa Den slags maskiner 
bruges pa sma vrerksteder, blandt andet til at montere kuglelejer og reparere 
bremser. 

Forsvareren fremlagde bilag benrevnt "Hydraulik press". 

Tiltalte forklarede, at det er en polsk vejledning, som hans familie har over­
sat til engelsk. Tiltalte vidste ikke, at den ogsa kunne bruges til at presse ko­
!cain. Tiltalte transporterede pressemaskinen i sin bil, en Chrysler Voyager. 
De havde forinden bedt leverand0ren om at skille maskinen ad i mindre de­
le, sa den kunne vrere i bilen. Han har saJedes hjulpet T.2.. med k0b, trans­
port og sam ling afmaskinen. 

Vedmrende m0det den 8. maj om aftenen med de to hfuldvrerkere, forklare­
de tiltalte, at han i Polen havde aftalt med J'., I ,at X. \ og en af 

;< I ' 5 venner skulle tage til Danmark nogle mfuleder for at arbejde og 
tjene penge. Efter m0det med de to tog tiltalte til T.L . pa 
og SOy der natten til den 9. maj. Han ankom til stedet kl. 4-5 om mogenen og 
m0dte ikke nogen. Han soy i et grestevrerelse pa stedet. Dagen efter, den 9. 
maj, omkring kl. 12.00-14.00 blev han vrekket af 12 .11 havde vreret 
ude at ga og sagde, at han havde set nogle overvagningskameraer. Derefter 
tog han ogT 1 pa bane garden, hvor de vekslede penge og spiste. Derefter 
tog de tilbage til . Tiltalte sagde, at han ville k0re til huset pa 

for at sove, da det var forberedt pa, at man kunne sove 
der. Tiltalte tog sa til omkring midnat, hvor han soy, indo. 
til han blev anholdt den 10. am natten. Det var planen, at han ogi2. . ellers 
den 10. maj skulle have planlagt frerdig. Om mandagen, det vii sige den 11., 
skulle T1. vrere kommet med udstyr til de medarbejdere, der skulle bo pa 
stedet. 

Udspurgt af medtiltaltes forsvarer, forklarede tiltalte, at',2 spurgte, om 
tiltalte kunne k0be kreatin i Polen, fordi det der var billigere. Tiltalte bad en 
af sine medarbejdere unders0ge og fik oplyst, at det var ca 4 gange billigere 
i Polen. Det var tiltaltes medarbejder, der ordnede det for T.2 . 11 bestil­
te 10 dunke a 1,2 kg. Del blev fundet et restparti, og derfor tog de hele parti­
et, som var lidt st0rre end bestilt af 11 . Det var tiltaltes indstilling, at de 
skulle k0be det, fordi det var et godt tilbud. 

VI m0dte som vidne og blev gjort bekendt med vidne-
ansvar og vidnepligt. 
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Vidnet forklarede, at han er medejer af firmaet . sammen med 
sin S0n. Firmaet opk0bte grunde, byggede huse og solgte igen. De havde 
ferst kontakt med danske hfmdvlErkere, siden med polske. Pa grund af af­
matningen gik de over til rent entreprenerarbejde. Vidnet fik sa kontakt med 
T1' v firma, , der leverede arbejdskraft fra Polen. 12.. sorgede for 
arbejdstilladelser m. v., og vidnet fik sa fakturaer for arbejdskraften fra 

11 'j firma, . Dette varede fra omkring 2006 til 2008. Vidnet forkla-
rede, at han ikke kender tiltalte II 

T 1. forklarede supplerende, at det er rigtigt, at han gay T I m-
vitationen til Vi-J:) bryllup. Tiltalte fik den om morgenen den 9. maj af V'-J 
og videregav den sa til 'I . Det er rigtigt som forklaret af vidnet 1/1 
at tiltalte har solgt arbejdskraft til vidnet Poulsen. Tiltalte ogTI har en­
gang VlEret hjernme hos _ V I for at vise, hvordan man afsleb mursten in­
den glasering. Det var i sornmeren 2007. er et anpartsselskab, 
hvor tiltalte ejer halvdelen af anparterne. Anpartsselskabet eksisterer stadig, 
men driften er sat i bero. 

Anklageren afspillede telefonaflytning, jf. ubilageret bilag vedrorende aflyt­
ning den 9. maj kl. 05.39. 

Tiltalte forklarede hertil, at han var pa . da samtalen fandt 
sted. Det er en samtale med V ~I . Modet med 'ILl , der er omtalt, gik ud pa, 
at tiltalte skulle have invitationen af VY til brylluppet. Det omtalte sted 
ved , er en tankstation i , hvor de skulle modes. Tiltalte 
0nsker ikke at oplyse, hvem de nlEvnte "os" er. Der var en person mere end 
til taIte, og denne anden person var ikke T \ 

Udspurgt af T I:.J forsvarer, forklarede tiltalte folgende: 

Forsvareren dokumenterede fra telefonaflytning, bilag F-2-1 0-0-0 den 4. maj 
kl. 23.28. TiitaIte forklarede hertil, at det kan passe, at der var vlEret en sa­
dan sam tale med V'-I , Den nlEvnte person "min han" viI tiltalte ikke udtale 
sig om, hvem han er. Tiltalte forklarede, at det ikke er II 

Forsvareren dokumenterede fra bilag F-2-10-I-0, telefonaflytning den 5. 
maj. Vedrorende udtrykket "aftalt med den anden kl. 22 dernede", forklarede 
tiltalte at "dernede" var i Holland i ' Tiltalte vii ikke sige, hvem 
den anden var. Det var ikke I J • 

Tiltalte forklarede videre, at han aldrig har taIt med 11 , hvad pressemas­
kinen skulle bruges til. Han har miiske nlEvnt overfor ham, at den skulle bru­
ges pa et bilvlErksted. Det tog et par timer at samle pressemaskinen. TI 

k0rte fra _ ca. kl. 22.00. (den 8. maj). Tiltalte modte forst 
II igen den 9. maj, da han vlEkkede II pa . Da tiltaIte 
var pa den 8., var der ikke ilbent op til loftet. Man skal 
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lage en pind i et skab for at itbne loftlemmen. Nftr loftlemmen abnes, kan 
man trrekke en stige ned. Loftlemmen har ikke vreret abnet, mens II var 
def. Der var ikke i stueetagen i huset effekter fremme, som kun kan bruges 
Iii narko. I Holland har han alene talt om narko medii i forbindelse med, 
at han jokede om dispenseren. 

Tiltalte forklarede, at han har prevet kokain og amfetamin. Han ved ikke, 
om II har. Det er sikkert korrekt, at han har met 100 kr., som den sam­
menrullede 100 kr. seddel, der blev fundet i hans bla trreningsbukser. Tiltal­
Ie forklarede videre, at det var ham, der lagde handsken og dispenseren pa 
toiletbordet pa hotellet i Holland, hvor han ogTI boede. Han bad T I 
tage det med. Tiltalte ville ikke have det pa sig. Hvis han blev standset, ville 
det udl0se mistanke pa grund aftiltaltes fortid. Det er rigtigt som forklaret af 
II ,at tiltalte skulle hente nogle Il10bler fra et tidligere hus, hvor der hav­
de boet handvrerkere fra Polen til huset pit . Tiltalte ville 
have haft svrert ved at samle pressemaskinen alene. Han vidste, at ,I I 
skulle m0des med nogle handvrerkere pit det tidspunkt. 

Tiltalte forklarede videre, at pressemaskinen bestod af selve pressen, et 
stempel og nogle forme. Det er ham, der har bragt stempel og formene til 
stedet. ,I har bragt pressen og kun pressen fra Holland. 

Vedmrende vej ledning benrevnt koster 417 q, forklarede tiltalte, at den h0rte 
til en af maskinerne. Vej ledningen tilh0rte ham. Det, der blev fundet pa lof­
tet, var hans. Da de samlede pressemaskinen, havdell handsker pa. Det 
var plastikhandsker. Det kan vrere, 'T I har skiftet handsker undervejs. 

if 1. m0dte som vidne og erklrerede sig be-
kendt med vidnepligten og vidneansvaret. 

Vidnet forklarede, at han er ansat i afdelingen for organiseret kriminalitet 
hos Politi. Han har vreret med fra sagens start. Efterforsknin­
gen begyndte i januar 2009. I januar 2009 etablerede de aflytning af tiltalte, 
T2 .1 l havde en tur til Holland omkring den 5. maj. "T.2.. k0rte i sin 

Audi. F orinden havde politiet aflyttet en samtale melleml ~ og 
VL/ om, at de skulle m0des i Holland. Politiet havde etableret teknik, sa de 
kunne f01ge bilen. Den 8. maj k0rte 12.. i sin Audi igen mod Darunark. Po­
Iitiet etablerede observation af bilen fra Middelfart.T1.. k0rte til 
Sygehus, hvor han m0dtes 10 minutter med nogen. Derfra fortsatte han til 

, hvor han ankom f0rst pit aftenen. Der var videoovervagning 
pa , sa politiet kunne se, hvad der skete uden for adressen. 
De observerede, at T2 gik ind i huset. Lidt senere ankom to mrend, den 
ene af dem TI og gik ind i huset. Det er muligt, at de to mrend ikke an­
kom samtidig. Husstanden, det viI sige T l. og hans kone, havde ogsa en 
Renault Scenic. Lidt efter k0rte TI i sin bil, en Chrysler Voyager. Ca. 15-
20 minutter senere gik T 2. ud til sin Audi. Han bakkede Renaulten ned til 
Audien. Han tog 2, 3, eller 4 tasker eller kufferter og flyttede dem fra baga-
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IIcrummet i Audien og over i Renaulten. Derefter i<:0rte 72 i Renaulten til 
, hvor han havde m0de meden. Derfra fortsatte /.2 til 

Politiet etablerede sa observation pa 
Den 4.15. maj havde de bemrerket, atl~ var pa og 
havde derfor fokus pa stedet. DalJ '5 Renault ankom til 

, holdt Chrysleren der i forvejen. Politiet besluttede at sla til natten mel­
lem den 9. og 10. maj. Om formiddagen havde de pa videoovervagningen pa 

_ bemrerket, at 7~ havde opdaget videoovervagningen. Po-
litiet besluttede derfor at fjeme udstyret, nar det blev m0rkt, men forinden 
havde andre fjemet det. Om natten mellem den 9. og 10. besluttede politiet 
derfor at sla til oppe pa De bankede pa, men der var in­
gen reaktion. De bankede i lrengere tid og rekvirerede sa en liisesmed. De 
bemrerkede sa, at der var nogen inde i huset og bmd derfor dmen op. Vidnet 
forklarede, at da han kom ind, kom tiltalte ,I ham i m0de i indgangen 
ved entreen eller k0kkenet. T\ var piiklredt, if0rt bukser og t-shirt. Huset 
virkede tomt. Der var nogle maskiner samt diverse skale, som stod til t0rre i 
k0kkenet. Stedet virkede som en narkotikafabrik. Vindueme var blrendet til 
de rum, hvor der var no get. I entreen stod en sort affaldspose med emballa­
gerester, narkoemballage. Vidnet forklarede, at en sniffedispenser er til at 
stikke i nresen og derved indtage narko eller andre stoffer. De fandt en snif­
fedispenser i en toilettaske pa toilettet. I den la der ogsa en plastikhandske 
og noget regnskab. Pa loftet fandt de en dispenser mere. 

AnkIageren foreviste foto, bilag I-I-1-0, side 97. 

Vidnet forklarede hertil, at dispenseren la under trrepladen viI venstre for 
kufferten, der kan ses pa det nederste billede. ';1 havde en kuffert og no­
get mj i et skab. Der la en sammenrullet 100 kr. seddel i bukseme. Bukseme 
befandt sig i skabet i det sovevrerelse, hvor II havde sovet. Der var koka­
inrester i lommen. I kufferten i vrerelset la der diverse t0j. Politiet fandt ikke 
pa stedet noget, der kunne relatere sig tiI byggearbejder. 

Vidnet forklarede, at den stige, der kan ses i entreen, er en stige, som politiet 
hey ned, da de abnede loftlemmen. 

Udspurgt af ,1'6 forsvarer, forklarede vidnet, at II var k0rt, da i .2.. 
omladede kufferteme pa . Nar vidnet benyttede udtrykket 
narkofabrik, var det, fordi han aldrig havde set sa meget udstyr fm. Politiets 
observation pa sluttede den 8. maj, da /:L forlod ste­
del. 

Dikteret og vedstiiet. Dog korrigerer vidnet: at politiet den 8. maj retteligt af­
sluttede observationen, da 1.1-, var pa stedet, og de sluttede observationen, 
mens han var pa stedet. 

Udspurgt afTl'~) 
nenpa 

forsvarer, forklarede vidnet, at han under observatio­
bemrerkede, at 1.2.. ca. 30 meter vrek fjemede, hvad 
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vidnet opfattede som 2, 3, eller 4 m0rke tasker eller kufferter over i den an­
den bi!. 

Tiltalte 'T.2.- forklarede supplerende vedmrende omladningen, 
at han fra den ene bil til den anden omladede to samrnenrullede madrasser. 
Det er dem, der stod i hj0me pa , samt en form til pres­
sen. Derudover hentede han en brun taske ind i huset. 

Foregaende vidne forklarede, at det er korrekt, at han bemrerkede, at, ~ 
ogsa omladede madrasser til den anden bi!. 

Pa retsformandens spmgsmal om, hvordan kokainen i sa fald er havnet pa 
, forklarede tiltaIte T.2 at den ikke er kom-

met fra Audien. 

Udspurgt af TI'-:,> forsvarer, forklarede vidnet VL supplerende, at da 
II ankom til og kmte fra var han alene i sin Chrysler 
Voyager. Vidnet forklarede videre, at der blev optaget foto af tiltalte I.L 
da han ankom til 

v ;) m0dte som vidne og erklrerede at vrere 
bekendt med vidnepligt og vidneansvar. 

Vidnet forklarede, det er korrekt, at han har vreret med til at udfrerdige ob­
servationsrapport, bilag 0-2-11-0-0. Vidnet var med til at etablere observati­
on omkring Politiet kendte registreringsnurnmeret pa den bi!, 
SomT;2. var k0rende i. De var flere, som fulgteT2- fra 
Rapporten er dikteret, mens det skete. Vidnet overvrerede, at T.2. havde et 
m0de ved Sygehus. Vidnet stod ca. 50 meter vrek og tog fotos. De 
fotos, der er fremlagt som bilag 0-2-10-0-0, foto 1-5. Politiet bemrerkede ik­
ke nogen overlevering pa stedet. Der var et slip i overvagningen pa ca. 15 
sekunder. K!. 20.34 bemrerkede de tiltalte 'i\, der forlod adressen 

. Der blev optaget fotos, foregaende bilag, foto 6. Vidnet forklare­
de, at de pa det tidspunkt ikke kendteiJ '0 identitet.il forlod satedes 
stedet 13 minutter efter, at Tl var ankommet til stedet kl. 20.21. K!. 21.15 
blev TJ- observeret, da han var k0rt fra . til 

. K!. 21.33 observerede vidnet ,2. , som ankom til 
Vidnet var oodt til at slippe observationen et minuts tid for at parkere. 

,:2. bar en ffi0rk sportstaske ind i huset samt en hvid pose eller taske. Pa 
det tidspunkt holdt en Chrysler med polske nurnmerplader foran huset. Vid­
net bemrerkede ikke T I pa stedet. Som det fremgar, afsluttedes observati­
onen k!. 22.30. 

(tidligere )var m0dt som vidne. 

Anklageren oplyste, at vidnet har vreret sigtet i denne sag, men sigtelsen er 
frafaldet. Vidnet er d0mt i en anden narkosag - Helsing0r Rets dom af 25. 
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februar 2010 pa 14 ars frengsel, jf. straffelovens § 191, stk. 2, og § 192 a. 

Dommen er under anke. 

Retsformanden besluttede, at vidnet ikke har pligt til at udtale sig. 

Side 20127 

Vidnet erklrerede sig indforstiiet med at udtale sig og blev herefter formanet 

strafansvaret. 

Udspurgt af II ':; forsvarer, forklarede vidnet, at han ved, hvemll er. 
Han har set ham for nogle ar siden. Vidnet var i Holland i maj 2009 og traf 
T\ pa en cafe, fordi vidnet kendte 12 . Vidnet m0dtes med 1.1, og II 

var med. Det var et forholdsvist kort m0de pa cafe. Han og 12 talte 
dansk sammen. De talte ikke om stoffer. Der var en fjerdemand til stede, en 
af af vidnets venner. De tog senere et andet sted hen, hvor 11 ikke var 
med. Vidnet har ikke efterf01gende set II i Danmark. Vidnet har givet en 
bryllupsinvitation til Il.. , der sa skulle overgive den tiiTI der blev in­
viteret til brylluppet. Der var 70-80 inviteret til brylluppet. Vidnet forklare­
de, at han aldrig har talt om stoffer med tiltalte II ,Dengang kendte vid­

net ikke til adressen pa 

Forsvareren foreholdt afiytning, bilag F-2-10-0-0, telefonafiytning den 4. 
maj kl. 23.28. Vidnet forklarede hertil, at han ikke ved, hvem den omtalte 
"min" er, som 12 henviser til. 

Forsvareren henviste til ubilageret aflytning af 9. maj kl. 05.39 vedmrende 
samtale mellem T1.. og vidnet, hvor de aftaler at m0des i 

Vidnet forklarede hertil, at han ikke ved, hvem 12 var sammen med, da 
han taIte med ham i telefonen. Han m0dtes bagefter med 1:2 og gay 'T2 
invitationen, som T.'L skulle videregive til 1/. Der sad en mere i 1.2::; 
bil, da de efterf01gende m0dtes. Vidnet bemrerkede ikke hvem. Han tror ik­

ke, at det var> I 

Tiltalte J I . forklarede supplerende, at han natten mellem den 8./9. maj 
var i huset pa . Der er fremlagt dokumenter, som bekrref-
ter, at han ffi0dtes med .x I Tiltalte forklarede, at der ikke er 
fundet spor af narka pa ham eller i hans bil. Der er ingen observationer, der 
belaster ham, og han har ikke haft kontakt med narkotika. 

Anklageren dokumenterede fra bilag F-8-5-0-0. 

F orsvareme er enige i, at der er fundet fyldstoffer pa ikke under 66 kg. 

Anklageren dokumenterede fra bilag F-8-5-0-0, side 24, effekter fundet pa 
bilag F-8-5-0-0, side 3, koster nr. 25 og 40. Koster 418c, 

en pose fundet pa loft med phenacetin, det vii sige samme fyldstof som i 

handsken, der er fundet pa toilettet. 
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Anklageren dokumenterede endvidere fra side 22 samt erklreringer fra Ret­
skemisk lnstitut (vedr. stofstyrke og vregttab ved t0rring) af II. juni, 30. ju­
ni, 18. november 2009 og 9. november 2009. Sidste to vedmrende hvor me­
get den tomme emballage har indeholdt, og hvad der er konstateret af spor 
fra emballagen, samt erklrering af 18. november 2009, kriminalteknisk er­
klrering af7. juli 2009, bilag K-I-3-0-0, side 4, hvorefter den fundne kokain 
er stemplet med stempel fundet pa stedet, bilag B-8-5-1-0, hvorefter der pa 
sniffedispenser fundet i toilettasken pa er fundet spor af 
kokain, bilag K-8-1-1-1-1, hvorefter der er fundet 47,5 gram hvidt pulver, 
phenacetin i den hvide handske, Retsgenetisk erklrering bilag K-I-4-0-0 af 
17. juli 2009, hvorefter der pa et andedrretsvrem fundet i en taske pa loftet er 
fundet spor efter r 2 ,koster KT 90, en pengeseddel, fundet i bukseme, 
hvorefter der er fundet spor fra tiltalte . II koster KT 91, sniffedispenser, 
fundet i toilettaske, hvorefter der er fundet spor fra II koster KT 112, da­
se, fundet i affaldspose i entre, endvidere punkt 2D og koster KT 117, 127 
og 128 vedmrende 01daser og handsker, hvor der ligeledes er fundet spor, 
bilag B-8-5-2-0, sniffedispenser fundet pa loftet, hvorefter der er fundet spor 
efter II ,bilag K-2-3-0-0, fingeraftryksunders0gelse, hvorefter der pa ko­
ster 73, cola fundet i affaldspose i entre, er fundet fingeraftryk fra '-.2. 
hvorefter der pa koster nr. 80, flaming;opakke med brun tape fundet pa loft, 
ligeledes er fundet fingeraftryk af T1 fotonr. 152, fundet i affaldspose i 
entre. 

Tiltalte II forklarede hertil, at den f0mrevnte affaldspose, koster 80, var 
indpakningen til manometret til pressemaskinen. 

Anklageren dokumenterede videre fra bilag L-I-I-O-O, hvorefter der ikke er 
fundet fingeraftryk pa mremaskinen samt bilag K-8-4-0-0, koster 77, vejled­
ning til vacummaskine, fundet pa loft, hvorpa der er fundet fingeraftryk af 
II 

Tiltalte 11 forklarede vedrmende sine personlige forhold, at 
han er ar. Han er gift og har en S0n pa 23 ar og en datter pa 17 ar. Famili-
en bor i i Polen. Hans hustru er hjemmegaende, mens han dri-
ver sit firma Han endvidere en mor pa 83 ar, som han tager sig af, da han er 
enebarn. Han har overtaget et firma fra sin far. Han ejer en del ejendomme, 
og familien er velhavende. 

Tiltalte T2 
hold. 

'" 

Tiltalte "72 

afstod fra forklaring vedmrende de personlige for-

er tidligere af relevans for sagen straffet: 

I) Ved Siageise Rets dom af 18. august 1999, stadfrestet ved 0stre Landsrets 
dom af 31. juli 2000 med frengsel i 6 maneder, jf. bl.a. straffelovens § 191, 
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Side 22127 

stk. I. Tillregsstraf til straf fastsat ved Roskilde Rets dom af 10. juni 1999 pa 
1 Ars frengsel, jf. straffelovens § 245, stk. 1. 

2) Ved 0stre Landsrets dom af 24. juni 2004, stadfrestet ved H0jesterets 
dom af 1. februar 2005 med frengsel i 7 ar, jf. straffelovens § 191, stk. 2, jf. 
stk. 1, 2. pkt., jf. loy om euforiserende stoffer, § 290, stk. 2, jf. stk. 1, og ef­
ter loy om euforiserende stoffer. Udvist med indrejseforbud for bestandig. 
Pmvel0sladt den 3. april 2007 med pr0vetid indtil den 3. april 2009 og rest­

strafpa 1279 dage. 

Tiltalte II er ikke tidligere straffet. 

Tiltalte T2... har under denne sag vreret frihedsbef0vet fra den 10. 
maj 2009 til d.d., herunder i isolation fra den 10. maj 2009 til den 4. juni 

2009. 

Tiltalte II har under denne sag vreret frihedsber0vet fra den 10. 
maj 2009 til d.d., herunder i isolation fra den 10. maj 2009 til den 4. juni 

2009. 

Ret!ens begrundelse og afgorelse 

Vedr.baggrunden 

Retten lregger til grund, at tiltalte .11 der er bosiddende i Polen, k0rte fra 
Polen til Holland, hvor han den 6. maj 2009 m0dtes med tiltalte 12-
der var kiiirt dertil fra Danmark. Den 7. maj spiste de brunch med 2 andre 
herunder VLI og skiltes derefter. 1\ sa pa bil i byen 
mensl.L i indk0bte 2 kg kokain. De m0dtes pany den 7. 
maj om aftenen, ovemattede pa samme hotel og k0rte dagen efter d.v.s. den 

8. maj om morgenen til Danmark i hver sin bi!. 

De ankom til 12 ~ boprel pa den 8. maj om aftenen. 
Begge kiiirte senere sarnme aften ti! en ejendom pa som 
de begge havde lejet. Vidnet politiassistent 1/3 har forklaret, at 

11'5 bi!, en Chrysler Voyager holdt pa adressen, da han ca. kl. 21.33 obser-
verede ., L ankomme til stedet i sin Renault.!.2. bar to tasker 
eller poser ind, og retten lregger til grund, at de minimum indeholdt de 2 kg, 
der var kiiibt i Holland. politiets observatio_n blev afsluttet kl. 22.30. De til­
talte samlede en pressemaskine, som II havde medbragt fra Polen. II 
har forklaret, at han senere sarnme aften m0dtes med to andre i ,2. har forklaret, at han opblandede kokainen til 3,6 kg og pressede 

den i pakker a 500 g. 

Begge tiltalte ankom til i 10bet af natten til den 9. maj og 
ovemattede der. Den 9. maj m0dtes 12 med V '-I og sene-
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re k0rte 12 og)1 til og retur til Om 
aftenen er TI kelrt til mens T.2. ovemattede pa 

. Politiet foretog herefter anholdelse den 10. maj om morge-
nen ca. kl. 3.25 af 'II pa og kl. 8.57 af T.L pa 

Af politiets ransagning den 10. maj pa _ fremgar f0lgende: 
Ejendommen er et modeme et-planshus med uudnyttet loftsrum, hvortil der 
er adgang gennem en loftslem, hvorpa er monteret en stige. Ejendommen 
var um0bleret bortset fra to madrasser. Pa stedet fandtes omfattende udstyr, 
der kan benyttes til narkotika: Den f0mrevnte mandsh0je pressemaskine, der 
var medbragt, en mindre pressemaskine, maskine til vacuumpakning af po­
ser, mremaskine, kaffem0l1e, skale m.v. til opblanding. Pa loftsrummet 
fandtes de i anklageskriftes pkt. 1 nrevnte 3,6 kg kokain og 29 kg amfeta­
min. I stueetagen fandtes en affaIdssrek indeholdende brugt emballage, der 
kan have indeholdt de i forhold 2 nrevnte 5 kg, og de i forhold 3 nrevnte ca. 
66 kg kreatin m.v. til opblanding. 

Vedr. de enkelte forhold 

Forhold 1 og 3) 

T2.. har erkendt sig skyldig dog siiledes, at det var 29 kg viid amfeta-
min, der ved timing svinder til 17 kg. Retten finder herefter tiltalte skyldig i 
forhold I. Retten tillregger det ikke betydning, at det var 29 kg i vad tilstand. 

II.. har erkendt sig skyldig for sa vidt angar de 12 kg kreatin, idet de 
0vrige 54 kg piistiis kelbt ved en fejl. Efter forklaringeme bestilte ,2.. 
12 kg, men II k0bte de 66 kg, da man fik dem tilbudt til en lav pris. 
,2 har herefter modtaget de 66 kg. Retten finder herefter J2- skyl­

dig, da det rna lregges til grund, at de 0Vrige kg ogsa var beregnet til opblan­
ding. 

TiitalteJ2 findes herefter skyldig i forhold 1 og 3. 

Det er rettens vurdering, at en rrekke indicier peger pa tiltalte il med va­
rierende vregt: 
- TI.. har den 8. maj om aftenen baret kokainen ind pa 

, mensTI var til stede. Det forekommer usandsynligt, at dette skulle 
vrere sket, uden han kendte til, hvad der foregik. 
- . ., I har den 9. til 10. maj ovemattet pa, hvor der pa 
det tidspunkt pa loftet befandt sig de i forhold 1 nrevnte ca. 32,6 kg kokain 
og amfetamin. Det forekommer usandsynligt, at '/.:L skulle have ladet 
dette ske, hvis ikke J i vidste, hvad der foregik. 
- II har i0Vrigt kendtT2 i ca. 10 ar i hvilken peri ode 12- er 
id0mt 7 iirs frengsel for narkotikahandel. 
- Der er pa fundet to par plastikhandsker med 1,'.5 
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DNA. Det forekommer.mindre sandsynligt, at dette som forklaret af ""71 
skulle vrere sket for at undga at blive snavset, men mere sandsynligt, at det 
var for at undga at afsrette fingeraftryk. 
- Der er i II'J toilettaske fundet en plastikhandske indeholdende f)tldstof. 
Det forekommer ikke sandsynligt, at dette skulle bero pa et tilfrelde som flill­
ge af at begge natten mellem den 7. til 8. maj ovemattede pa sarnme hotel­
vrerelse i Holland. 
- Der er i T I':, toilettaske fundet regnskab, der ligner et narkoregnskab. 
Det er ikke nrermere sandsynliggjort, at det som forklaret aftiltalte skulle 
vrere reldre udregninger i forbindelse med tiltaltes byggevirksomhed. 
- Der er i T I ' :> toilettaske fundet en sniffedispenser med spor af kokain og 
DNA fra ,I 
- Der er pa loftsrummet Iigeledes fundet en sniffedispenser Iigeledes med 
spor af kokain og DNA frail 
- Der er pi'! loftet fundet en vejledning til vacuumpakkemaskinen med 11'5 

fingeraftryk. 
_ Ejendommen er lejet i marts 2009, men der er ikke ved 
ransagningen den 10. maj 2009 fundet effekter, der kunne benyttes til den 
byggevirksomhed, der iflillge tiltalte var formalet med lejemiilet. Det rendrer 
ikke pa dette, at tiltalte i0Vrigt driver byggevirksomhed i Polen. 
_ Tiltalte har forestaet indk0b afpressemaskinen og de 66 kg kreatin. 
_ Tiltalte har forklaret, at han kun har haft meget begrrenset kontakt til 1/ LI 

men har desuagtet modtaget en invitation til dennes bryllup. 

Efter en samlet vurdering af ovenstaende finder retten tiltalte II skyldig i 
forhold 1 og 3. 

Forhold 2) 

Pi'! grund af den nrere tidsmressige sammenhreng findes det nrerliggende at 
antage, at den brugte emballage, er den emballage, der indeholdt de indk0bte 
2 kg. Der har si'!ledes ikke vreret tid til at skaffe den brugte emballage afve­
jen. At emballagen rnrengdernressigt ikke svarer til 2 kg, kan have sammen­
hreng med, at de 2 kg var pakket i to pakker, der hver var forsynet med en 
inder- og en yderpakning samt en ekstra yderpakning, der var nlildvendig­
gjort af, at man i Holland havde prikket hul pa ernballagen i forbindelse med 
afpf0vning af stoffel. 

Da det siiledes rna antages, at den fundne emballage vedf0rer samme stof 
som nrevnt i forhold 1, frifindes de tiltalte. 

Forhold 4) 

I overenstemrnelse med sin erkendelse, der bestyrkes af det ililvrigt oplyste, 
findes tiltalte -;-1.. skyldig. 

Fohold 5) 
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I overenstemmelse med sin erkendelse, der bestyrkes af det i0Vrigt oplyste, 
findes tiltalte ,I skyldig. 

Forhold 6) 

Tiltalte 'JI har delvis erkendt sig skyldig. 

Efter vidnet ;:- 's forklaring finder retten det bevist, at tiltalte bagfra har 
s0gt at fastholde hende, mens han pressede en klud med bed0vende vreske 
mod hendes ansigt. Da dette mil betegnes som void, findes tiltalte i det hele 
skyldig. 

Forhold 7) 

I overenstemmelse med sin erkendelse, der bestyrkes af det i0Vrigt oplyste, 
findes tiltalte Ii skyldig. 

For sil vidt angiir tiltalte 12 fastsrettes straffen til frengsel i 16 
iir,jf. straffelovens § 191, stk. 2,jf. stk. 1,2. pkt.,jf.lov om euforiserende 
stoffer, jf. tildels straffelovens § 2 I, og lov om forbud mod visse dopingmid­
ler § 4, stk. I,jf. § 3, stk. I,jf. § I, stk. I, nr. 3 og 5b. 

Anklagemyndigheden har ikke nedlagt piistand om frellesstraf, da tiltalte er 
anholdt efter pmvetidens udl0b, men sp0rgsmill om frellesstraf beror ikke pil 
partemes pilstande. Der er afsagt kendelse om telefonaflytning den 30. janu­
ar 2009, 'If0lge retsbogen for den 29. og 30. januar 2009 vedmrer anmodnin­
gen en telefon, der bruges af tiltalte T.2.. og rettens kendelse er begrun­
det med, at " ... der gives meddelelser til eller fra en person, der er mistrenkt 
for overtrredelse af straffelovens § 191 ... " Det er rettens opfattelse, at der 
herved er foretaget rettergangsskridt mod tiltalte som sigtet, jf. herved H0je­
sterets dom i UFR 1996, side 1324. At tiltalte ikke er gjort bekendt med sig­
telsen gm saJedes ingen forskel. Straffen fastsrettes derfor som en frelles­
straf, der omfatter 1279 dage ved pmvel0s1adelse den 3. april2007,jf. straf­
felovens § 40, stk. I,jf. § 61, stk. 2. 

For sil vidt angiir tiltalteTI fastsrettes straffen til frengsel i 10 
iir,jf. straffelovens § 191, stk. 2,jf. stk. 1,2. pkt.,jf.lov om euforiserende 
stoffer,jf. tildels straffelovens § 21, straffelovens § 119, stk. 1, og § 124, 
stk. l,jf. § 21, § 124, stk. 4, og vilbenbekendtg0relsens § 43, stk. 4,jf. § 14, 
stk. 1 nr. 1 I, Gf. nugreldende vilbenbekendtg0relse § 44,stk. l,jf. § IS, stk. 
1, nr. 11). 

For begge tiltalte har retten navnlig lagt vregt pil mrengden afnarkotika ca. 
32,6 kg kokain og amfetamin i forhold 1 og ca. 66 kg fyldstoftil sarnme i 
forhold 3. Retten finder ikke, at det g0r nogen forskel, at der er tale om am-
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fetamin i vad tilstand. Efter erklreringerne fra Retskemisk Institut er der ikke 
tale om nogen ekstraordinrer lay styrke. Retten finder heller ikke, at det ger 
nogen vresentlig forskel, at der for sa vidt angar de 66 kg alene er tale om 
forseg, da forseget er vel tilrettelagt og langt fremskredent. Retten vurderer, 
at der er tale om organiseret narkotikahandel i meget betydeligt omfang. 
Ejendommen var saledes indrettet med pressemaskine, 
vacuurnpakkemaskine og diverse udstyr med henblik pa opblanding af ind­
kebt narkotika. Den i Holland indkebte kokain er eksempelvis efter opblan­
ding pakket i pakker a ca. 500 g med henblik pa videresalg. Der er saledes 
tale om et af de everste led i distributionen. 

For sa vidt angar tiltalte 1.2.. . har retten lagt vregt pa, at tiltalte 
ma anses som hovedmanden, der har taget initiativet til turen i Holland og 
haft de 110dvendige kontakter i Holland og Danmark. Tiltalte er to gange tid­
Iigere straffet for overtrredelse af straffelovens § 191, og straffen er fastsat 
som en frellesstraf, der omfatter reststraf pa 1279 dage eller ca. 3 y, ar. 

For sa vidt angar tiltalte II har retten lagt vregt pa, at der ikke 
er fert bevis for at tiltalte har indtaget andet end en mere underordnet rolle. 
Vanset stofrnrengden fmder retten derfor ikke grundlag for at fastsrette straf­
fen h0jere end 10 ar. 

Vedrerende pastandene om udvisning, som de tiltalte ikke har protesteret 
imod, bemrerkes at tiltalte II er bosiddende i Polen. Tiltalte;2 er 
tidligere ved H0jesterets dom af 1. februar 2005 udvist med indrejseforbud 
for bestandig. 

Retten tager derfor udvisningspastandene til felge i medfer af udlrendingelo­
yens § 49, stk. l,jf. § 24, nr. 1, og nr. 2,jf. § 22, nr. 4, og nr. 6,jf. § 32, stk. 
2, nr. 5, saledes at begge tiltalte udvises med indrejseforbud for bestandigt, 
da udvisning ikke kan antages at virke srerlig belastende, j f. udlrendingelo­
yens § 26, stk. 1. 

Retten tager pastanden om konfiskation til f0lge, jf. straffelovens § 75, stk. 
2. 

Retten tager erstatningspastanden til f01ge som nedenfor bestemt. 

Thi kendes for ret: 

Tiltalte T:L skal straffes med frengsel i 16 ar. 

Tiltalte II skal straffes med frengsel i 10 ar. 

Hos de tiltalte konfiskeres 

En e1ektronvregt ( koster 601 ), 14 Altamofentabletter ( koster 602 ), Gonad-
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trophin ( koster 603 ), 15 glasampuller ( koster 604 ), Skot0jsreske indehol­
dende 38 spf0jter og 78 kanyler ( koster 610 ), pose indeholdende div. effek­
ter til rygning af pot ( koster 613 ), 100 kr. seddel og 500 kr. seddel ( koster 
701 og 706 ), en sniffedepenser ( koster 702 ), en gummihandske indehol­
dende pulver ( koster 703 ), div. regnskaber ( koster 704-705 ), kvitteringer 
og kort (koster 708-709), en peberspray (koster 715), DVD-cover og flas­
ke ( koster I og 2 ), div. narkotika, kreatin og emballage ( koster 25, 40, 42, 
46,78,86,87, 87a, 92,104,105, 106, 401-419fog 420), Div. daser, embal­
lage, pressemaskine og indbo m.m. ( koster 1-24, 26-39, 41, 43-45, 47-77, 
79- 85, 88-91, 93-103 og 107). 

Begge tiltalte udvises af Danmark for bestandigt. Fristen for indrejseforbu­
det regnes fra den I. i den f0rstkommende maned efter udrejsen eller udsen­
delsen. 

Tiltaltefl skal betale de ham vedf0rende sagsomkostninger, 
herunder saber pa 140.437,50 kr. + moms 35.109,38 kr. + udlregsgodtg0fel­
se pa 924 kr. til den senest beskikkede forsvarer advokat Merete Stagetorn. 

Tiltalte i1.. skal betale de ham vedr0fende sagsomkostninger, 
herunder salrer pa 67.750 kr. + moms 16.937,50 kr. til den senest beskikke­
de forsvarer advokat Peter B. Hj0rne. 

Tiltalte J\ skal inden 14 dage til r- vi advokat 
Steffen Lausteen Andersen betale 58.270 kr. med tillreg af procesrente fra 
d.d. 

Niels 0stergaard 
retsassessor 

Udskriftens rigtighed bekrreftes. 
R1?TTEN I HEL_SING0R, den I. juli 2010 

KarlM"MiYnch Laugesen 
Overassistent 
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